
Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Čtvrtek, 6. dubna 2017
Č. 69, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1

7
8
1
0
0
2

9
6

0
7

1

inzerce

koupelnové centrum – areál tesla
poděbradská 56/186, praha 9

tel.: 266 317 807, 808-9 / mob.: 607 086 017
e-mail: tesla@marketis.cz

koupelnové centrum – areál nákl. nádraží vršovice
Bartoškova ul. 1496, praha 10

tel.: 972 228 463, 465-6 / mob.: 602 652 177
e-mail: marketis@marketis.cz

1000 druhů
obkladů a dlažeb

skladem!!!

Svátek slaví: Vendula

222220
%%%%

220
Platí od:

6. 4. - 13. 4.
2017
nelze uplatnit na výrobky
II. jakosti, akční a výprodejové
Slevy nelze sčítat.0%%
20%

0%%%%%%
%

SL
E
V
O
V
Ý

K
U
P
O
N00

0%
sleva

AKCE!!!

obklady / dlažba / sanita / baterie / nábytek / stavební chémie / lišty

ALLEGRO

249
obklady/dlažba:

525,- ,-/m2

Odhalené
Jinonice
Dopravní podnik včera
zahájil druhou fázi oprav
ve stanici metra B Jinoni-
ce. Dělníci tam betonem
opravují místa průsaků
vody do stanice a zároveň
vyměňují části technologic-
kého zázemí a instalují
nový odvodňovací systém.
Nyní je ve stanici sundáno
všechno obložení a vlaky
tudy pouze projíždějí.
Stanice má být otevřena
7. srpna. Náklady na opra-
vu jsou předběžně stanove-
ny na 145 milionů korun.
Opravy mají zajistit provoz
stanice na dalších třicet až
padesát let. MAFRA

Půl roku volna? Zítra
bude o učitelích jasno
Jako na Západě. Učitelé často dostávají placené volno na sebevzdělávání. Půl roku volna. Podle návrhu
poslanců by to v Česku bylo jednou za deset nebo patnáct let. Pro koho? Rozhodoval by ředitel STRANA 6

Tresty pro
Ztohoven
Pokuta 60 tisíc a podmínka
pro Filipa Crháka, Matěje
Hájka a Davida Honse ze
skupiny Ztohoven za to,
že v roce 2015 vyměnili na
Pražském hradě prezident-
skou standartu za rudé
trenky. STRANA 5

Mzdy mají
růst rychleji
Mzdy se mohou zvyšovat
rychleji než v předchozích
letech, a to až tempem ko-
lem pěti procent. Důvodem
je i rychlost vzniku nových
pracovních míst. STRANA 8

inzerce



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 6. dubna 2017 02

inzerce

Letiště za dvacet
let? Rychlodráha
i větší terminály.

Na ruzyňském letišti přistáva-
jí letadla už osmdesát let, jeho
podobu mají změnit miliardo-
vé investice, aby za dvacet let
bylo schopno přijmout dvojná-
sobek cestujících. Letiště chce
rozšířit terminály, plochu pro
letadla i vybudovat paralelní
dráhu, o kterou svádí léta boj
s ochránci přírody a lidmi i rad-
nicemi v okolí.

„Letecká doprava se během
dvaceti pětadvaceti let zdvoj-
násobí. Chceme udržet naši
pozici na trhu, proto musíme
investovat,“ vysvětluje Václav
Řehoř, předseda představen-
stva Letiště Praha.

Z plánovaných 27 miliard
by mělo jít devět miliard na
paralelní dráhu, devět miliard
do terminálu a posledních de-

vět miliard na rozvoj prostoru
mezi terminály. Počítá se ze-
jména s rozvojem Terminálu
2 v několika etapách. Postup-
ně se z něj stane hlavní odba-
vovací místo pro cestující i je-
jich zavazadla, kde všichni bu-
dou procházet přes jednu cen-
trální bezpečnostní kontrolu.

Ta bude mít propustnost až
5500 osob za hodinu.

Kapacita Ruzyně by díky in-
vesticím měla narůst až na 21
milionů cestujících. Jen pro
srovnání, loni padl na Ruzyni
rekord, odletělo odtud 13 mi-
lionů lidí, současná kapacita
je přitom až 15 milionů. První

fáze rozšíření letiště by měla
skončit v roce 2025.

Investice plánuje letiště za-
platit z úvěru. Okolí letiště se
nejvíce dotkne projekt paralel-
ní dráhy ve směru na Jeneč až
Nebušice. Podle plánu by
měla být uvedena do provozu
v roce 2025. S její výstavbou se
počítá od 60. let minulého sto-
letí, kdy vznikala současná
hlavní dráha. Projekt má už
platné vyhodnocení vlivů na
životní prostředí. Rozšíření
podporuje i vláda. „Letiště po-
třebuje investovat do rozšíře-
ní prostor,“ potvrzuje ministr
financí Andrej Babiš. Za pro-
blém považuje, že stavba že-
leznice na letiště má velké
zpoždění. „Praha je jedno
z mála letišť, které nemá spo-
jení s centrem,“ dodává Babiš.
Začátkem února zadala Sprá-
va železniční dopravní cesty
Metroprojektu rozkreslení
projektu železnice na letiště.
Začít stavět by se mělo do
osmi let. ROBERT OPPELT

Noční košile
Evona

499,-249,-

Jarní nabídka
za svěží ceny

Nabídka platí od 5. 4. do 30. 4. 2017 nebo do vyprodání zásob.
Slevy není možné sčítat. Sleva vám bude odečtena na pokladně.

Pánské tričko
JACK & JONES

299,-149,-

Dívčí sukýnky

399,-199,-

Dámský šátek
KARPET

299,-149,-

Dámské tričko
MARINELLO

499,-249,-

Pánské pyžamo
VESNA

599,-299,-

Dámská obuv
KAISER

199,-99,-

Dětské čepice
DISNEY

199,-99,-

-50%

-50%

-50%

-50%

-50%

-50%

-50%

-50% -50%

Dívčí
a chlapecké šortky

399,-199,-
-50%

Billy Talent
Kanadští punkeři Billy
Talent míří do Prahy, kde
3. srpna odehrají koncert
v rámci série Rock for
People Presents na dvoře
pivovaru Staropramen
na Smíchově. Na snímku
zpěvák kapely Ben Kowa-
lewicz. DUSTIN RABIN

Citát

Máme jasnou předsta-
vu, jaké jsou možnosti
rozšíření kapacity
letiště.
VÁCLAV ŘEHOŘ, PŘEDSEDA
PŘEDSTAVENSTVA LETIŠTĚ PRAHA

80 let letiště

5. 4. 1937 přistálo na Ruzyni
první letadlo z Piešťan.

● Během 80 let odbavilo letiš-
tě okolo 260 milionů cestují-
cích a bylo uskutečněno více
než 4,5 milionu civilní letů.

● Počáteční rozloha letiště
byla 108 hektarů, dnes je
rozloha desetinásobná.

● Před 80 lety odtud odletělo
13 tisíc pasažérů, loni 13 mi-
lionů. Nejdelší linka z Prahy
vede do Šanghaje a měří
8539 kilometrů.

Miliardy zdvojnásobí
počet cestujících

Brazilský celek
sehrál utkání, kvů-
li kterému v listopa-
du zahynul skoro
celý tým.



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 6. dubna 2017 03

Léta chátrající his-
torická památka se
pomalu mění v ho-
telový komplex.

„Tady dóle, jak bejvala vinár-
na, bude hotel, místo kavárny
zase restaurace,“ vyjmenová-
vá důchodkyně Eva Majerová,
která se s kamarádkami vyda-
la na procházku kolemBarran-
dovských teras.

Jak probíhají opravy histo-
rické budovy na vrchu barran-
dovských skal, vyrazil pro-
zkoumat také deníkMetro. Ač-
koliv se samotná zchátralá bu-
dova na první pohled příliš ne-
změnila, kolem ní ubylo jak
křovisek a kamení, tak pořád-
ného množství hlíny. „Teď to
tu srovnáváme bagry, aby to
tu bylo zase hezký. Hlavně mi
ale nechoďte dovnitř,“ varuje
nás jeden z dělníků. Barran-
dovským terasám se před

časem rozhodl navrátit zašlou
slávu podnikatel s řeckými ko-
řeny Michalis Dzikos. Oficiál-
ní zástupci firmy, které jsme
oslovili, se v tuto chvíli nechtě-
jí vyjadřovat.

Přestože práce začaly již
v září, výrazné změny byměly
být k vidění až v druhé polovi-
ně roku, kdy v okolí stávající-
ho objektu vyroste hrubá stav-

ba plánovaných nových bu-
dov. Zcela hotovo má být do
tří let. „Jako místní můžu po-
tvrdit, že je lépe koukat se tu
na dělníky a bagry než na za-
rostlou budovu obklopenou
hromadou odpadků,“ říká
nám Radim, zatímco míří na
blízkou zastávku autobusu.

V opravené původní stavbě
plánuje investor znovu ote-

vřít bývalou Francouzskou re-
stauraci. Její návštěvníky má
přivítat podnik v prvorepubli-
kovém stylu, s dobovými pokr-
my. Restauraci doplní po
obou stranách apartmánový
hotel rozdělený na dva objek-
ty. První z nich bude kopíro-
vat původní půdorys teras,
druhý bude stát na samé špič-
ce. I z toho důvodu nebude ob-
noven bar Trilobit. „Radnice,
pokud vím, nebyla s projek-
tem seznámena a jde to v pod-
statě mimo ni. Nicméně urči-
tě je dobře, že práce probíha-
jí,“ řekla deníkuMetromluvčí
Prahy 5 Helena Šmídová.

V době své největší slávy
hostil areál v sezoně až tři tisí-
ce lidí denně. Svým nadáním
se o to zasloužil i architekt
Max Urban, který terasy posta-
vil na přání VáclavaMarii Hav-
la, otce českého prezidenta.

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

inzerce

Na terasách pracují dělníci od září. Nyní zpevňují svah. METRO

Teplou koupel má rád každý.
Pro suchou pokožku není však
koupání a sprchování pří-
nosné. I když to zní zvláštně,
teplá voda kůži ještě víc vysu-
šuje. Ta je po koupeli popra-
skaná a podrážděná. Co
s tím?Měli by se všichni, kdo
mají suchou nebo atopickou
pokožku, koupání vyhnout?

Není třeba! Řešení pro děti
i dospělé představuje olejová
koupel Linola Fett Ölbad*.
Linola chrání pokožku před
vysušujícím účinkem vody.
Koupání s Linolou Fett
Ölbad* tak bude příjemné
i pro extrémně suchou kůži.

Dr. August Wolff GmbH & Co. KG Arzneimittel 33532 Bielefeld, Německo
Výhradní zastoupení: MEDAC, spol. s r.o., Brno.

*Linola Fett Ölbad je registrovaný léčivý přípravek k vnějšímu užití. Čtěte
pozorně příbalový leták. Více informací žádejte u svého lékaře nebo lékárníka.

LinolaFettÖlbad

Také pro
sprchování!

Když jevašekuže
pokoupánísuchá

˚

Ponořte se
s Linolou

K dostání
v lékárnách

www.
linola

.cz

Fotografie najdete na

WWW.METRO.CZ

Barrandovské terasy.
Pily tu vystřídaly bagry

Zprávy krátce

Až 35 milionů
Na oslavy 100. výročí
vzniku Československa
v roce 2018 by Praha
mohla rozdělit žadate-
lům granty ve výši 35 mi-
lionů. Na včerejším jed-
nání výboru pro kulturu
to řekl radní Jan Wolf.
Výsledná částka bude
záviset na koaličních jed-
náních o rozpočtu na
příští rok. Stát počítá,
že na oslavy výročí vydá
400 milionů. „Realita při
vyjednávání rozpočtu
může být jiná,“ upřesnil
ještě Wolf.

Oslava Brandla
Před 350. výročím naro-
zení barokního malíře
Petra Brandla, které při-
padá na příští rok, při-
pravila Národní galerie
v Praze on-line databázi
jeho díla. Vycházejí také
dvě rozsáhlé publikace
o této osobnosti českého
barokního umění. „Jed-
ná se o vůbec první data-
bázi v České republice
věnovanou jednomu
umělci,“ říká mluvčí NG
Tereza Ježková. ČTK



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 6. dubna 2017 04

KAŽDÝ DEN
VYBÍRÁME Z .CZ Praha

on-line

METROPOOL

Kam vyrazit
večer v Praze

Svůj tip pošlete na metro.cz
v rubrice Praha on-line

Praha představila
svůj plán, jak chce
zatočit s prasaty.

Střílení bachyní externími lov-
ci, prořezávání zarostlých po-
zemků skýtajících ideální
úkryt kancům hned u hranic
města, žádné přikrmování. To
jsou prostředky, kterými met-
ropole hodlá bojovat proti ex-
trémnímu přemnožení černé
zvěře kolem Prahy 14, Hor-
ních Počernic a dalších loka-
lit. Podle radní pro životní pro-
středí Jany Plamínkové se Pra-
ha tímto problémem zabývá
přes rok a půl. Hlavní vinu za
něj údajně nesou myslivci.

„Situace kolem Prahy se
díky aktuálním opatřením po-
malu uklidňuje. Doposud pa-
sivní myslivecký spolek snad
bude do budoucna svoji čin-
nost zlepšovat, aby se situace
neopakovala,“ říká Plamínko-
vá, podle kterémyslivcůmmu-
seli vypomoct mladí externí
lovci. Ti mají za poslední dobu
již na kontě sto dvacet střele-
ných kusů. „Než se situace sta-
bilizuje, místní by si měli také
uvědomit, že se nacházejí
v honitbě. Pomohou jim
v tom varovné cedule. Často
si totiž zranění svých psích
mazlíků způsobují sami,“ od-
kazuje na napadení psů prasa-
ty Plamínková.
Podle ředitele Lesů hlavní-

homěsta Prahy Vladimíra Kr-
chova nepřispěli myslivci
k přemnožení jen svou pasivi-
tou. Ještě nedávno totiž při-

kromovali kolem Prahy 14
černou zvěř zbytky jídla. „Na
fotografiích, které dokumen-
tují krmnámísta, je vidět hro-
mada pizza placek a nachos,
a to přímo v blízkosti zástav-
by,“ kroutí hlavou Krchov.
Problém s černou zvěří

v minulosti trápil například
Troju. Dnes ho v mírnější po-
době řeší také Zbraslav či Vel-
ká Chuchle. Radní Plamínko-
vá ale slibuje, že to tak dale-
ko zajít nenechají. „Můžeme
být rádi, že nežijeme na Flori-
dě a nehrozí nám, že najde-
me v bazénuna zahradě aligá-
tora,“ vtipkuje ředitel odbo-
ru ochrany prostředí magis-
trátu Štěpán Kyjovský.

Do likvidace prasat nebude
nejspíš zapojen František Ha-
vlát, který přijel s problémem
pomoct z Vysočiny. Podle Pla-
mínkovémá Praha dost svých
odborníků. FILIP JAROŠEVSKÝ

foto za

300
Kč

inzerce

Další dnešní tipy sdílejí
čtenáři na webu metro.cz

● Radek Hrdlička: Tak dlouho
se chodí se džbánem pro
vodu, až k vám přijde kontro-
la... Zveme vás na komedii
Nájemníci pana Swana od
19.30 hodin v KD Kyje! Hraje
Divadlo bez debat.

● Dadushka Urban: Řada míst
v Praze 7 se od 18 hodin ote-
vře zdarma. Půjdu se podí-
vat do DOX, Vnitroblocku
nebo Veletržního paláce.

● Jakub Hámek:Máte rádi
dobré pivo, chutné jídlo
a příjemnou obsluhu? Všech-
ny tyto atributy splňuje Lo-
kál U Bílé kuželky.

Přesto, že Vaše šperky již vyšly z módy, jsou zašlé, poško-
zené či polámané, zjistíme jejich ryzost a bez úředních
průtahů vytěžíte okamžitě a v hotovosti maximální možný
zisk. Výkup drahých kovů je nejrychlejší způsob, jak své
peníze znovu zhodnotit.

Ve zlatnictví Sherri, které najdete v obchodní pasáži Ga-
lerie Myšák, na adrese Vodičkova 31, pouze minutu chůze
od tram. zastávky Vodičkova, vám bez úředních průtahů
nabídnou okamžitě a v hotovosti maximální možnou cenu
za vaše staré zlaté prsteny, řetízky, zlaté zuby, ale také
za zlaté i stříbrné mince, brože či stříbrné příbory. Zákaz-
níci bývají mile překvapeni, když částky mnohdy přesahují
až desetitisíce korun.
„Cena za 1kg ryzího zlata šplhá k částce až 1 032 000Kč,
což je 1 032Kč za 1 gram. Zlato je přitom veřejností podce-
ňováno, např. nevzhledné zubní korunky je možné přemě-
nit na částky pohybující se kolem 2 000 až 4 000 korun,“
konstatuje manažer zlatnictví Sherri. Výhodou zlatnictví

Sherri je především prostor umístěný v obchodní pasáži,
což umožňuje diskrétní a individuální přístup ke každému
zákazníkovi. Kromě seriózního a kompetentního stanovení
ceny je možné také odborné poradenství. „Spokojenost
našich klientů je nám dokazována jejich zvyšujícím se po-
čtem, a to na základě
dalšího doporučení,
„uzavírá manažer zlat-
nictví Sherri. Přijďte se
také přesvědčit do zlat-
nictví Sherri, jen 2minu-
ty chůze od tramvajové
zastávky Vodičkova.

Zlatá horečka

Výkup Zlata Ve ZlatnictVí Sherri

Galerie Myšák - Vodičkova 710/31, 110 00, Praha 1, 1 min. chůze od tram. zastávky Vodičkova směr Václavské nám.

Hlavní město vytvořilo
on-line aplikaci pro chytrémo-
bilní telefony, která umožňu-
je sledovat vodní stavy a průto-
ky v povodí Botiče a Rokytky.
Aplikace se jmenuje Průtoky
Praha a je volně dostupná na
Google Play pro systém And-
roid 4.0 a vyšší. „Aplikace zob-
razuje aktuální data z osmi
stanic, které sledují stavy
vody na Botiči a Rokytce, a to
nejen na území Prahy, ale i ve
Středočeském kraji,“ uvedla
radní Jana Plamínková. MET

Citát

Z pětadvaceti mysliv-
ců, kteří měli v terénu
kance průběžně střílet,
jich opravdu chodilo je-
nom pět.
JANA PLAMÍNKOVÁ, RADNÍ PRO
ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ

Divočáci
z Čerňáku
rádi nachos

Vandal, nebo čistič?
Jarní fotku z centra Prahy nám poslal čtenář David Sedlec-
ký. „Ačkoliv se může na první pohled zdát, že muž právě
znehodnocuje značku na Staroměstském náměstí, není
tomu tak, ve skutečnosti se ji naopak snaží vyčistit,“ na-
psal ke snímku Sedlecký.
Aktuální fotografie z Prahy posílejte na mms@metro.cz

Od zítřka do neděle budou
starší žáci Tatranu Střešovice
reprezentovat v norském
Oslu český sport během pro-
jektu sportovní diplomacie
„Česká republika – ráj florba-
lu“. Střešovičtí mladíci bu-
dou v projektu figurovat jako
sportovní zástupci Česka usi-
lující o rozvoj strategického
partnerství na ose Praha –
Oslo. V rámci turné budou zá-
stupci Tatranu propagovat
také sportovní akce a projek-
ty, které u nás pořádají. Mezi
ně patří třeba turnaje Prague
Games či Czech Open. PUR

Aplikace. Dají
se s ní sledovat
vodní toky

Florbal. Mladíci
propagují Prahu

Tip na dnešní den

FESTIVAL
Ode dneška do příštího
čtvrtka se v metropoli
koná už 24. ročník festi-
valu Dny evropského fil-
mu. Letos přinesou na
padesát filmů z různých
koutů Evropy a jako kaž-
dý rok divákům nabíd-
nou ty nejzajímavější
snímky současné evrop-
ské kinematografie. Kro-
mě řady programových
sekcí se mohou diváci tě-
šit i na zajímavý dopro-
vodný program. Více na
eurofilmfest.cz. MET



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 6. dubna 2017 05

Podmínky za červe-
né trenýrky, stan-
dartu a poškoze-
nou střechu Hradu.

Až tři roky vězení hrozilo Fili-
pu Crhákovi, Matěji Hájkovi
a Davidu Honsovi – části rece-
sistické skupiny umělců
Ztohoven. Nakonec jim včera
soud udělil šestiměsíční pod-
mínky na dobu jednoho roku
plus povinnost zaplatit za
škodu přes 60 tisíc.
Muži na podzim 2015 vylez-

li převlečeni za kominíky po
lešení na střechu Pražského
hradu. Sundali prezident-
skou standartu a místo ní po-
věsili obří rudé trenýrky. Pro-
testovali tak proti politice
prezidenta Miloše Zemana.
Později se řešilo, kam stan-
darta zmizela, a skupina
umělců přiznala, že ji rozstří-
hali a rozdali lidem.

Obhájce členů Ztohoven
Michal Pokorný řekl, že jeho
klienti mají právo projevit
svůj názor zaručené ústavou.
„Způsobem, který je jim jako
výtvarníkům vlastní, se roz-
hodli vyjádřit svůj názor,“
řekl. Zvolili podle něj odleh-
čené, snadno zapamatovatel-
né a pro veřejnost vizuálně
přitažlivé vyjádření. Nedopus-
tili se podle něj trestného
činu, protože pro ten je pod-
statná škodlivost, která zde
chybí. iDNES.cz, MAP

Jižní Morava žije kauzou ko-
lem průvodce To je Brno.
V něm se objevily nelichotivé
texty o městech v blízkosti ji-
homoravské metropole.
„Text jsempsal pro lidi, co ne-
obráží jen zámky, ale zajíma-
vá místa, která působí bizar-
ně. Myslím, že to turistice
prospěje,“ vysvětlil záměr au-
tor textů Stanislav Biler na

portálu iDNES.cz. Domnívá
se, žeměstamohou situaci vy-
užít ve svůj prospěch – kvůli
kauze dostávají větší prostor
v médiích, kde mohou mlu-
vit o tom, co je v nich naopak
pěkného. Bedekr je popsal ne-
obvyklým stylem. Například
o Rousínově se v něm píše, že
je hnízdo hazardu, Blansko
místo deprese nebo že se Ku-

řim podobá pracovnímu tábo-
ru. Starosty dotčených měst
to rozzuřilo. Domohli se
toho, že pokud průvodce, kte-
rý je „pomlouvá“, vyjde v do-
tisku, budou pozvánky do
měst upraveny. O ironicky la-
děnou publikaci je zájem. Ze
tří tisíc kusů v prvním vydání
včera odpoledne na e-shopu
zbývalo jen dvacet. MAP

Festival v Plzni potřicáté
Filmová přehlídka Finále Plzeň se letos uskuteční od
20. do 26. dubna. Lístky na třicátý ročník českého a sloven-
ského filmu jsou ode dneška v předprodeji. Včera pro-
gram představily ředitelka festivalu Eva Veruňková
Košařová a herečka Lenka Krobotová (vpravo). ČTK

Bedekr. Nebuďte naštvaní

Krátce

Bombu nahlásilo
dítě. Z legrace
Za březnovou anonymní
hrozbou bombou v ná-
kupním centru Olympia
v Modřicích u Brna je
podle kriminalistů dítě.
Škoda, do terénu muselo
vyjet 50 lidí, je vyčíslena
na několik milionů
korun. „Prý se inspirova-
lo vtipnými kousky
hlavního hrdiny populár-
ního animovaného tele-
vizního seriálu,“ uvedl
policejní mluvčí Bohu-
mil Malášek. Kvůli dítěti
budou soudy popotaho-
vat jeho rodiče. ČTK

inzerce

Rudé trenýrky

Měly by propadnout státu.

● Soud se mimo jiné dotkl tre-
nýrek. Jenže ty už Ztohoven
prodali člověku, který slíbil,
že je věnuje Národní galerii.

● Žalobkyně Zuzana Beňová
míní, že by měly propad-
nout státu, protože tento
prodej je neplatný.

Tresty pro
Ztohoven



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 6. dubna 2017 06

Pokud návrh pro-
jde, učitelé budou
při pauze i placeni.

V západní Evropěmají učitelé
po sedmi letech několikamě-
síční studijní volno. Podobná
pauza na sebevzdělání fungu-
je třeba i v Maďarsku či Pol-
sku. O volno pro kantory se
teď uvažuje i v Česku. Dva po-
slanci nezávisle na sobě chtějí
v rámci návrhu zákona o pe-
dagogických pracovnících
prosadit až šestiměsíční stu-
dijní volno pro učitele. Zákon
se projednává zítra.

Poslankyně Anna Putnová
chce, aby měli kantoři
prostor pro studium po 15 le-
tech, Petr Kořenek navrhuje

pauzu už po 10 letech. Putno-
vá o času na vzdělávání ne-
mluví jako o volnu, ale jako o
takzvaném sabatiklu, což je
označení pro volno poskyto-
vané vysokými školami učite-
lům za účelem vědecké práce
či sebevzdělávání. V Česku je
sabatikl běžný od roku 1998.
„Chtěla jsem se vyhnout slo-
vu volno, protože jsem vědě-
la, že se objeví hlasy, že učite-
lé mají prázdniny a ještě by k
nim měli mít další dovole-
nou,“ říká Putnová.

Učitelé by podle návrhu bě-
hem sabatiklu pobírali plat.
Pauza by však nebyla úplně za-
darmo. Kantoři by se během
ní museli vzdělávat. Učitelé
by například mohli navštěvo-
vat kurzy pedagogických fa-
kult, učitelé cizích jazyků by
měli možnost vycestovat do

zahraničí, pedagogové odbor-
ných předmětů zase strávit ně-
kolik měsíců v praxi.

Poslanec Kořenek zmiňuje
ještě jednu podmínku pro po-
skytnutí volna. „Učitel se za-
váže po skončení volna
nejméně rok setrvat v pracov-
ním poměru,“ píše se v důvo-
dové zprávě návrhu. To by
mělo zabránit tomu, aby uči-
telé po volnu prchali ze školy.

O volnu by rozhodoval ředi-

tel školy. „Návrh předpokládá
dohodu mezi vedením školy
a učitelem. Tím také lze zabrá-
nit tomu, aby škola přišla o klí-
čové učitele, za které by nemě-
la zástup,“ říká Putnová.

Samotným učitelům se ná-
vrh zamlouvá i z dalšího důvo-
du. Díky volnu by tolik nehro-
zilo, že vyhoří. Učitel patří to-
tiž ke skupinámpovolání, kte-
ré jsou nejvíce syndromemvy-
hoření ohroženy. „Na druhou
stranu si nedovedu představit
být půl roku doma, stýskalo
by se mi po studentech,“ na-
psala do ankety na Facebooku
deníku Metro Jindřiška Vitva-
rová, která učí na obchodní
akademii.

MAREK
HÝŘ
marek.hyr@metro.cz

Kubišová
Zpěvačka Marta Kubišová
včera převzala v Praze
zlatou desku za prodej
svého loňského alba Soul,
zároveň oznámila poslední
koncerty. Definitivní ukon-
čení pěvecké kariéry si
naplánovala s kapelou Pet-
ra Maláska na den svých
75. narozenin 1. listopadu
ve svém rodišti v Českých
Budějovicích. Koncert se
uskuteční na závěr série
šesti vystoupení s názvem
Marta naposledy, kterou
zahájí 8. října v Brně. ČTK

Alergie pod kontrolou!

Léčivý přípravek Allergodil® oční kapky, roztok s léčivou látkou azelastin-
hydrochlorid k očnímu podání. Léčivý přípravek Allergodil® nosní sprej, roztok
s léčivou látkou azelastin-hydrochlorid k nosnímu podání.
Pečlivě čtěte příbalovou informaci.

ALERGIE?

Ušetřit lze i tam, kdy
byste to nečekali
Jaro je tady a každý kdo se chystá
někam, ať už do světa nebo plánu-
je nějakou tuzemskou dovolenou,
intenzivně hledá, kde by se dalo
ušetřit. Pomoc lze přitom najít tam,
kde by to většina z nás nečekala,
a to u svého dodavatele plynu nebo
elektřiny. Že vám nejde dohromady
spojení dovolené s dodavatelem
energií? Opak je pravdou. Někteří
z nich totiž nabízejí pro své zákazní-
ky různé věrnostní programy, jejichž
prostřednictvím lze získat zajímavé
slevy u cestovních kanceláří nebo
i přímo v rámci ubytovacích zařízení.

Zajímavý věrnostní program nabízí
svým zákazníkům například jedna
z největších tuzemských energetic-
kých společností Pražská plynáren-
ská. Ta má pro své zákazníky zdarma
zákaznickou kartu, jejímž prostřed-
nictvím je možné získat slevy a vý-
hody u více než devadesáti nejrůz-
nějších partnerů.Mezi ně patřímimo
jiné i již zmíněné cestovní kanceláře,
dále hotely, penziony apod., takže
dovolenou lze pořídit až o několik
tisíc levněji. Aby byla nabídka pro ces-

tovatele úplná, zajistí jim společnost
navíc i 60% slevu na cestovní pojištění.
Ušetřit lze se zákaznickou kartou dále
třeba i za sport, v restauracích, v ki-
nech, divadlech nebo při nákupech
nejrůznějšího zboží. Navíc její držite-
lé mohou několikrát ročně soutěžit
i o zajímavé ceny, nyní např. o zájezdy
na Kanárské ostrovy nebo tuzemské
víkendové pobyty.
Pokud chcete na dovolenou vyrazit
po vlastní ose, ale chybí vám potřeb-
ný dopravní prostředek, pomohou
pražští plynaři i s tímto problémem.
V jejich autopůjčovně si totiž může-
te vypůjčit vozidlo s pohonem na st-
lačený zemní plyn (CNG), se kterým
budete jezdit nejen ekologicky šetr-
ně, ale hlavně jen přibližně za korunu
na kilometr. Dlužno říci, že všechna
vozidla v nabídce jsou sériově vyrá-
běna renomovanými výrobci a jsou
dvoupalivová. Kdyby Vám tak na ces-
tách náhodou plyn došel, k nejbližší
plnicí CNG stanci můžete bez jakých-
koli problémů pokračovat na benzín.
Navíc, zákazníci Pražské plynárenské
mají na jejích plnicích stanicích CNG
levnější, než ostatní.

V Evropě běžná věc

Autoři návrhu se inspirovali
u našich sousedů.

● V Německu je studijní volno
v kompetenci jednotlivých
spolkových zemí a podporu-
je se i krátkodobé studijní
volno v délce 5–10 dnů.

● Polští učitelé zaměstnaní na
plný úvazek mají právo na
placené volno spojené s pro-
fesním rozvojem. Zaměstna-
vatel může zaměstnanci po-
skytnout i další benefity ke
zlepšení jeho profesní kvalifi-
kace, zejména se může jed-
nat o placení poplatků za
vzdělání či učebnice.

● Povinnost neustálého sebe-
vzdělávání je zakotvena do-
konce v zákoně v Maďarsku.
Minimálně jednou za 7 let
se musí učitel účastnit povin-
ných programů dalšího
profesního vzdělávání. Po
dobu délky tohoto povinné-
ho programu dalšího vzdělá-
vání mají učitelé nárok
na placené volno. Na nákla-
dy povinného vzdělávání při-
spívá stát i zaměstnavatel.

Citát

Naše profese je ohro-
žena syndromem vyho-
ření víc než která jiná.
Toto opatření by učite-
lům dobilo baterie.
JINDŘIŠKA VITVAROVÁ
STŘEDOŠKOLSKÁ UČITELKA

inzerce

Půl roku pauza. Kantoři
dostanou studijní volno



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 6. dubna 2017 07

Castrova italská exmilenka
a neteř kardinála Anna Maria
Tragliová uvedla rakouské ka-
tolické agentuře Kathpress,
že dlouholetý kubánský ko-
munistický diktátor Fidel
Castro zemřel loni v prosinci
jako křesťan. Před smrtí ho
navštěvoval kněz a od katolic-
ké církve dostal poslední po-

mazání. „Několik jezuit-
ských otců mi řeklo, že Fidel
Castro zemřel utěšen nábo-
ženstvím,“ uvedla Tragliová.
Nyní 69letá žena udržovala

s Castrem pravidelný telefo-
nický kontakt do loňského
května. Na Kubu přijela napo-
sledy před půldruhým
rokem, kdy se již Castrovo

zdraví výrazně zhoršovalo.
Při posledním osobním setká-
ní údajně nalezla exdiktátora
hodně změněného.
„Jednoho dne mi řekl: Mys-

lím často na tvá slova – odka-
zoval na mou křesťanskou
víru – a zjišťuji, že jsi měla
v mnoha věcech pravdu a já
ne,“ tvrdí žena. ČTK

Toxický plyn usmr-
til v Sýrii nejméně
100 lidí. Asadova
armáda i Rusko
vinu odmítají.

Úterní chemický útok v pro-
vincii Idlib ukázal, že v Sýrii
se dál dějí válečné zločiny
a často je porušovánomeziná-
rodní humanitární právo,
řekl generální tajemník OSN
António Guterres. Na včerejší
konferenci o pomoci a bu-
doucnosti Sýrie v Bruselu uve-
dl, že pachatelé útoků musí
nést zodpovědnost. Vyhnul
se ale odpovědi, zda vinu
nese režim prezidenta Bašára
Asada. „Jsem přesvědčen, že
Rada bezpečnosti OSN dosto-
jí své zodpovědnosti,“ prohlá-
sil Guterres.
Podle britského ministra

zahraničí Borise Johnsona ale

důkazy jednoznačně směřují
k tomu, že za chemickýmúto-
kem, jenž podle některých
zdrojů usmrtil okolo stovky
lidí, stály Asadovy síly. Není
podle něj možné, aby podob-

ná vláda mohla být v Sýrii le-
gitimní.
Německý ministr zahrani-

čí Siegmar Gabriel včera na
bruselské konferenci vyzval
Rusko, aby podpořilo rezolu-
ci, kterou navrhly Francie,
Británie a USA. Moskvu v Bru-
selu nezastupuje ministr za-
hraničí Sergej Lavrov, ale jen
jeho náměstek. Na jednání
chybí klíčový regionální
hráč, kterým je Turecko. Do-
sud oficiálně kandidát na
členství v EU se s Unií a někte-
rými jejími členy rozhádal
a stále těsněji spolupracuje
s Moskvou.
Útok na povstalci ovládané

město Chán Šajchún si podle
některých zdrojů vyžádal na
100 mrtvých a více než
400 zraněných. Podle opozič-
ní Syrské organizace pro lid-
ská práva na město útočila
buď syrská armáda, nebo Rus-
ko a letadla shodila toxický
plyn. Moskva i Sýrie takový
útok popírají. ČTK,MET

Citát

Udělali to s plným vě-
domím toho, že použí-
vají nelegální zbraně
k barbarskému útoku
na vlastní lidi.
BORIS JOHNSON
BRITSKÝ MINISTR ZAHRANIČÍ

Zrušení amnestií
z dob Mečiara
Slovenský parlament
schválil usnesení, kterým
zrušil amnestie, jež kro-
mě jiného bránily trestní-
mu stíhání pachatelů úno-
su syna tehdejšího prezi-

denta Michala Kováče
v roce 1995 do ciziny.
Rozhodnutí sněmovny ješ-
tě posoudí ústavní soud.
Ze zavlečení Kováče mlad-
šího do Rakouska byla
v době vlády premiéra
Vladimíra Mečiara pode-
zřelá slovenská tajná služ-
ba SIS. ČTK

Svět odsoudil
útok na civilisty

Fidel. Zemřel jako katolík

inzerce

Proti prezidentu Madurovi
Ve venezuelském Caracasu se střetli protestující s policií,
na místě zůstalo devět zraněných. Bouřili se proti levico-
vému prezidentovi Nicolási Madurovi a jemu nakloněné-
mu Nejvyššímu soudu. Soud minulý týden převzal moc
parlamentu ovládaného opozicí. Své rozhodnutí po kriti-
ce řady jiných zemí odvolal, ale protesty pokračují. AP

Zprávy krátce

U nás žádné skryté poplatky a podmínky nečíhají

Minutová půjčka

/ zcela bez poplatků

/ snížení splátek zdarma

/ předčasné splacení
zdarma a bez podmínek

%
od5,9RPSN

www.equabank.cz
12 poboček po celé Praze / Kladno, OC Central / Mladá Boleslav, OC Bondy

Výše půjčky 80 000 Kč na 48 měsíců při měsíční splátce 1 868 Kč, pevná úroková sazba 5,7 % p. a., poplatky 0 Kč a RPSN 5,9 %.
Celková částka splatná spotřebitelem 89 664 Kč. Žádné skryté poplatky na vás nečíhají.

Navštivte nás na pobočkách



www.metro.cz FINANCE čtvrtek 6. dubna 2017 08

České ekonomice se
daří. Lidé dostanou
v nové práci více peněz.

Mzdy mohou letos růst rychleji než
v předchozích letech, a to až tempem
kolem pěti procent. Důvodem je
rychlost vzniku nových pracovních
míst a prohlubující se nerovnováha
mezi poptávkou po zaměstnancích
a nabídkou kapacit ze strany uchaze-
čů. Vyplývá to z průzkumu personál-
ní agentury Grafton Recruitment,
která včera zveřejnila své výsledky.
Podle Českého statistického úřadu

činil loni nominální růst mezd 4,2
procenta, předloni 3,4 procenta
a o rok dříve 2,4 procenta. „Neza-
městnanost v ČR patří k nejnižším

v Evropě a je na úrovni takzvané při-
rozené nezaměstnanosti. Volných
uchazečů o práci je minimum, počet
nabízených pozic oproti tomu silně
roste a růst bude i v roce 2017. Za-
městnavatelé tedy vedle zvyšování
mezd a benefitů musí přemýšlet
i o způsobech, jak své zaměstnance
motivovat a prohlubovat jejich loaja-
litu,“ uvedl obchodní ředitel Grafton
Recruitment Martin Ježek.
Mnoho zaměstnavatelů, přede-

vším z oblasti IT, podnikových slu-
žeb a výroby, začíná podle něj inves-
tovat do moderního pracovního pro-
středí, které vedle samotných pracov-
ních prostor nabízí i celou řadu rela-
xačních zón či možností sportovního
anebo i společenského vyžití. Rozmá-
hají se i benefity, které mají za cíl
usnadnit skloubení pracovního a sou-
kromého života. ČTK

Více příležitostí se objevuje i pro čerst-
vé absolventy, které si firmy samy do-
školují na potřebné kompetence.

● Největší nedostatek zaměstnanců nyní
hlásí průmyslová výroba a IT, počet
volných pozic roste i v personalistice
a v podnikových službách. Největší re-
gionální rozdíly ve mzdách lze nalézt
rovněž v IT a dále ve finanční oblasti.

V administrativě je největší zájem o asi-
stentky a recepční. V oboru obchodu
a marketingu firmy stále častěji dávají
do pozadí požadavek na VŠ vzdělání,
což je ale kompenzováno praxí.

● Nejvíce rostou mzdy finančním mana-
žerům, kdy stoupá počet pozic se
mzdami převyšujícími 80 tisíc korun
měsíčně.

Známá cukrářka Fábešová otevře podnik
ve Werichově vile na pražské Kampě
Dům na okraji parku Kampa před časem získala do dlouhodobého pronájmu Nadace
Jana a Medy Mládkových, která tu chystá galerie a prostory pro setkávání lidí. V přízemí
vznikne cukrárna. Od začátku se mluvilo o známé cukrářce Ivetě Fábešové, která v Praze
provozuje dva své podniky. Sama Fábešová vznik nového cukrářství potvrdila. „Nebude
to typické IF Cafe, protože zadání zní vytvořit místo, které bude nabízet produkty, jež
milovaly všechny významné osobnosti s tímto místem spojené. Laskominy pana
Wericha, rohlíčky pana Havla, dortík básníka Holana,“ napsala na svém Facebooku.
Nový podnik by měl být otevřen v průběhu léta. MAFRA

Zprávy krátce

rychlá půjčka
s nízkým úrokem

Minutová půjčka Equa bank nabí-
zí jeden z nejnižších úroků na trhu.
Zdarma je zřízení i vedení půjčky
a také možnost předčasného spla-
cení. Bez ručitele si můžete půjčit až
600 000 korun a částku můžete splá-
cet až 7 let. Navíc, výši splátky i dobu
splácení si můžete určit dle svých
potřeb, přičemž změnit se dá i datum
pravidelné splátky. Čerpat půjčku je
možné ihned po podpisu smlouvy.
Minutová půjčka potěší i ty, kteří si
nechtějí půjčovat velké částky. Půjčit
si můžete již od 5 000 korun na dobu
od tří měsíců. K úvěru si lze také
pořídit výhodné pojištění pro případ
nepříznivých životních situací.
Minutovou půjčku si můžete

sjednat online z pohodlí domova
na stránkách Equa bank (www.equa-

bank.cz), nebo po telefonu či na ja-
kékoliv pobočce banky. Pokud jste již
klientem Equa bank, stačí si žádost
vyplnit jednoduše v internetovém
bankovnictví.
Pokud klientem Equa bank nejste,

získáte k půjčce bezplatný běžný
účet, který byl opakovaně odbor-
níky i veřejností vyhodnocen jako
nejvýhodnější účet na trhu. Součástí
běžného účtu jsou například neo-
mezené bezplatné výběry ze všech
bankomatů po celé ČR.

Příklad půjčky:
Výše půjčky 80 000Kč na 48 mě-

síců při měsíční splátce 1 868Kč,
pevná roční úroková sazba 5,7%
p. a. a RPSN 5,9%. Celkové náklady
splatné spotřebitelem 89 664Kč.

Hledáte ověřenou a rychlou půjčku bez poplatků a s jednou
z nejnižších úrokových sazeb na trhu? Pak zkuste Minutovou
půjčku od Equa bank s RPSN již od 5,9%. Schválení půjčky
trvá jen několik minut a nepotřebujete k tomu nic víc než je-
den doklad totožnosti.

TIP: Sledujte RPSN
Při výběru půjčky vždy sledujte procentuální výši RPSN (roční procent-
ní sazba nákladů). Tento povinný ukazatel vypovídá nejlépe o výhod-
nosti půjčky. Udává procentuální podíl z vypůjčené částky, který musíte
v rámci jednoho roku splatit nad rámec vypůjčených financí. RPSN,
na rozdíl od úrokové sazby, vyjadřuje všechny náklady na půjčku. Zo-
hledňuje tedy nejen úrokovou sazbu, ale i všechny související poplatky.

Kanceláře. Praha
je z evropského
pohledu levná
V pražských kancelářích
je druhé nejnižší nájemné
v rámci hlavních měst
střední Evropy. Pohybuje
se zhruba v rozmezí 510
až 540 korun za metr čtve-
reční měsíčně. Nejdražší
je Varšava, kde nájemné
dosahuje až 630 korun,
naopak v Bratislavě je to
pouze 400 korun za metr
čtvereční. Vyplývá to
z údajů realitní poraden-
ské společnosti JLL.

Američané chtěli
dát za OKD více
než Babišův úřad
Americká firma Alcentra
ze skupiny BNY Mellon na-
psala premiérovi Bohusla-
vu Sobotkovi, že byla při-
pravena zaplatit za těžeb-
ní společnost OKD nejmé-
ně 500 milionů korun.
Uvedl to portál Euro. Fir-
mě vadí, že má OKD zís-
kat státní podnik Prisko,
jehož jediným akcioná-

řem je ministerstvo finan-
cí, a to za 80 milionů ko-
run. Zváží kvůli tomu ar-
bitráž. Ministr financí An-
drej Babiš uvedl, že o na-
bídce nemá informace.

Krádeže kol
Denně bylo v Česku loni
ukradeno v průměru 15
jízdních kol a policie řeši-
la celkem 5557 nahláše-
ných krádeží. I když mezi-
ročně klesl počet krádeží
o pětinu, průměrná škoda
se zvýšila o 1230 korun,
na 18 175 korun. Vyplývá
to z policejních statistik.

Miliony pro řidiče
Vláda vyhradila maximál-
ně 420 milionů korun
z rozpočtové rezervy na
pomoc krajům v souvislos-
ti se zvýšením mezd řidi-
čů linkových autobusů,
uvedl na twitteru premiér
Bohuslav Sobotka. O for-
mě chce s kraji jednat. Ná-
vrh, se kterým včera So-
botka přišel, počítal s tím,
že peníze rozdělí mezi re-
giony ministerstvo dopra-
vy, pokud prokážou jejich
oprávněné využití na
mzdy řidičů. ČTK

inzerce

Mzdy porostou
opět rychleji

O koho je největší zájem?



*více o soutěži nawww.alza.cz/tisicevyher

*

denne

Rozdáváme

denne

Partneři
soutěže:

At the heart of your home



www.metro.cz KULTURA čtvrtek 6. dubna 2017 10

Herec a čerstvý otec Pavel Liš-
ka se vrací na filmová plátna.
V komedii Špunti na vodě si
zahraje jednoho z tatínků.
Sám snímek, který jde do kin
13. dubna, přirovnává záplet-
kou ke komedii století S te-
bou mě baví svět. V rozhovo-
ru pro Metro také přiznal, že
stále uvažuje o roli Švejka.

O čem nový film je a koho
v něm hrajete?

Dva bratři a já jako jejich
bratranec jsme jezdívali
v mládí každý rok na vodu. Já
se vracím z Ameriky na zla-
tou svatbu našich prarodičů,
takže se po dlouhé době vidí-
me amáme v plánu na svatbu
dorazit po vodě, jako kdysi. Je-
nomže se to zkomplikuje, po-
dobně jako ve filmu S tebou
mě baví svět. Naše ženy nám
šoupnou neplánovaně na sta-
rost naše děti. Táta, kterého
hraji já, s matkou dcery neži-
je a s dítětem se nevídá. Takže
má s patnáctiletou dcerou tro-
chu komplikovaný vztah.

Zmínil jste komedii stole-
tí. Cítil jste u Špuntů na
vodě nějakou inspiraci?

Určitě. Už po přečtení scé-
náře je ten motiv strašně sil-
ný a dobrý. Otcům je odepře-
na jejich tradiční věc, kdy
mají čas jen pro sebe, bez bab
a bez dětí. Ženy se naštvou
a děti jim doslova vrazí, no
a je zaděláno na problém.
U nás se ale jede voda a úplně
jiný příběh. Já bych byl rád,
kdybychom se aspoň přiblíži-
li ke snímku S tebou mě baví
svět, byli zábavní a diváky po-
bavili. Komedie je těžký žánr
a já jsem přesvědčený, že ten
základ, scénář Špuntů na
vodě, je dobře napsaný.

Srovnání ale od diváků
a asi i kritiků hrozí. Počíta-
li jste s tím?
To jistě hrozí. V době, kdy

se natáčel film S tebou mě
baví svět, vznikaly skvělé ko-
medie. Uměli jsme to nějak
mnohem lépe. Dneska je
strašně těžké natočit dobrou
komedii. Myslím, že tako-
vých po revoluci zase tolik ne-
vzniklo. Ale věřím, že ta naše
bymohla patřit k těmpovede-
nějším. Takže doufám, že
když srovnání, tak v dobrém
slova smyslu.

Mluvilo se o tom, že bude-
te hrát hlavní roli v novém
filmovém zpracování Švej-
ka. Jak to s ním vypadá?

Režisér Bohdan Sláma Švej-
ka připravuje. Já jsem s tím fil-
mem spojován proto, že Boh-
dan, když se ucházel o grant,
tak aby přiblížil, jak o postavě
Švejka přemýšlí, uvedl mě
jako možného adepta na tu
roli. Grant dostal, takže už na
filmu pracuje a už jsme i ab-
solvovali kamerové a herecké

zkoušky. Já jsem ale Bohdano-
vi už na začátku říkal, že bych
to mohl hrát, jen když budu
vědět jak. A já doposud ne-
mám pocit, že bych věděl, jak
na to. My máme Švejka zaška-
tulkovaného jednak od Lady
a pak od pana Hrušínského.
Film s ním je ale natočený
s ohledem na dobu, ve které
vznikal, tedy brzy po druhé
světové válce. A protože války
měli všichni dost, je tam zob-
razena spíše jako srandovní
kulisa. Kdežto v knize je válka
opravdu drsná. Bohdan to
chce natočit tak, jak to Jaro-
slav Hašek napsal. A to se týká
i postavy Švejka. Není důleži-
té, jestli má Švejk břicho, dů-
ležitá je jeho hlava, jak myslí.

Takže by vás ta role lákala?
Samozřejmě. Je to úžasná

postava a ten humor je mi
blízký. Musí být dobrodruž-
ství se tím prodírat. Už jsem
se takhle s Bohdanem párkrát
prodíral. Zároveň se ale už tro-
chu znám a musím si naložit
jen to, co unesu. Pokud budu
přesvědčený, že vím jak na to,
a bude to tak cítit i Bohdan,
ostýchat se nebudu.

Při svých dobrodružných
cestách na motorce už jste
toho projel hodně. Vypra-
víte se v dohledné době
zase někam?
Teď chystáme náš nový

vlastní projekt, jednu velkou
cestu. Měli bychom vyrazit
příští rok v lednu na čtvrt
roku. Jen ve třech, na motor-
kách a s kamerou, bez dopro-
vodného auta. Chceme to
celé udělat s Honzou Révaiem
aHynkemBernardemnadivo-
ko a po našem. Všechno
o naší cestě chceme předsta-
vit během jara. Měl by z toho
zase vzniknout dokument.

Kde vás mohou lidé vidět
na divadelních prknech?

Aktuálně hrajeme úžasnou
hru Už nikdy sám v Divadle
Kalich a pak jsme s Bolkem
Polívkou v jeho divadle po
dvaceti letech oprášili Podiv-
né odpoledne dr. Zvonka Bur-
keho. A ještě už od školy hra-
jeme představení Commedia
dell’arte, které jsme si na-
zkoušeli na prázdniny, proto-
že herci mají dva měsíce
prázdnin, tak abychom to bez
divadla přežili. PAVEL URBAN

Pavel Liška ARCHIV

Více najdete na

WWW.METRO.CZ

 byty 2+kk – 4+kk  velikosti 52 – 95 m2

 balkony, terasy, předzahrádky  10 minut na metro
 10 minut na letiště  výstavba zahájena

602 206 999 | velkabrana.cz
prodej@velkabrana.cz

NOVé byty
hOrOměřice

Developer: Shikun & Binui Horoměřice s.r.o., člen skupiny HORIZON HOLDING

Mladý Sherlock Holmes
je zpět!

„Londýn, chladný prosinec roku 1888...

Vychází také
jako e-book

BONNIE
MACBIRDOVÁ

Dobrodružství

SHERLOCKA
HOLMESE

Mladá fronta

SVĚTO
VÝ

BESTS
ELER

Žádejte u svého knihkupce nebo
se slevou 20% nawww.kniha.cz

inzerce

Švejka by hrál rád, ale neví jak



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 6. dubna 2017 1 1

Min. 12
Max. 16

Min. 10
Max. 14

Min. 7
Max. 11

Min. 6
Max. 10

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroNEDĚLE

1 Architekt Josef Zítek,
stavitel například
Národního divadla
v Praze, získal
šlechtický titul:
a) baron
b) vikomt
c) hrabě

2 Měsíční svit, Pro
Elišku či Apassionata
patří mezi nejslavnější
hudební díla od:
a) R. Wagnera
b) J. Brahmse
c) L. van Beethovena

3 V ruské automobilce
VAZ byla roku
1977 zahájena
výroba terénních
vozů Lada:
a) Samara
b) Niva
c) Kalina

4 Jindřich IV., který byl
anglickým králem
od roku 1399, byl
prvním panovníkem
z rodu:
a) Lancasterů
b) Tudorovců
c) Yorků

5 Spisovatel a filozof
Egon Bondy se narodil
jako Zbyněk Fišer
v roce:
a) 1920
b) 1930
c) 1940

SOBOTAZÍTRA

„Doufal jsem, že to
tetování vypotím! “

MILAN BAHNÍK
Facebook

FOTO: 2x AP

Kvíz

DNES

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
a,
2-
c,
3-
b
,4
-a
,5
-b
.

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 23.8 °C
Rok výskytu: 1961

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy V

Seriál (USA, 2003-2004)
14:45 Bloček
15:05 Abeceda hvězd
15:55 Kojak III
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

14:05 Zaměstnaní (s) autismem
14:35 Letecká esa
15:25 Zapomenuté výpravy
15:50 Soukromé století
16:40 Velké stroje zblízka
17:30 Do neznáma (26, 27/39)
18:15 Národní klenoty II
18:45 Večerníček
18:55 ABCD ekologie aneb

Životabudič
19:00 Dobrodružství vědy

a techniky
19:30 Neznámá Země – Svět

podle Thora Heyerdahla
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Vražda kočky
domácí
Detektivní film (ČR, 2004).
Nebojte, nepůjde o smrt
roztomilého domácího
mazlíčka, ale kočky
nadmíru půvabné, povrch-
ní a egoistické... Hrají:
J. Kanyza, E. Geislerová,
K. Zima, H. Maciuchová

21:20 Máte slovo s M. Jílkovou
22:20 Gejzír
22:49 Výsledky losování

Šťastných 10
22:50 Na stopě
23:15 Taggart
01:25 AZ-kvíz
01:55 Legendy záchranářství:

Srdeční zástava
02:30 Dobré ráno
05:00 Žiješ jenom 2x
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 S kuchařem kolem
světa: Komorské ostrovy
Okouzlující gurmán Fred
Chesneau se domluví
v jakémkoli místě naší
zeměkoule plné chutí
a vůní!

21:00 Cestománie
21:30 Bratři, synové Karla IV.
22:25 Vrať se do hrobu!

Komedie (ČR, 1989)
00:05 Queer: Jaroslav v Pravdě
00:30 Sestřička Jackie V (4/10)

Seriál (USA, 2013)
01:00 Doktoři (8/8)
01:45 Náš venkov: Melodie

Ostružné
02:10 Folklor v „dobrém světle”
02:35 Hraje vám... Mistříňanka
03:10 Růžemi navštívený
03:40 Zahrada světových

náboženství

ČT2

20:15 Ohnivý kuře II (8)
Seriál (ČR, 2017). Johana je
špičková kuchařka, která
nejen, že má hostovat
v Kuřeti, ale zároveň se
nedávno stala finalistkou
televizní kuchařské soutě-
že. V té ale způsobí během
živého vysílání poprask
a její zářná kariéra rázem
začne vyhasínat. Hrají:
J. Dolanský, J. Prachař,
K. Leichtová, K. Lipowská

21:35 davinci
22:30 Castle na zabití IV (13)
23:20 Soudní síň
00:15 Rosamunde Pilcherová:

Nečekaná láska
Romantické drama
(N, 2015)

02:15 Návrat komisaře Rexe X
(3, 4)

PRIMA

15:05 Óčko chart
Hitparáda diváků Óčka

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

18:00 Digital Love
Dance, house music,
clubbing a DJs

18:30 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

21:00 CZ & SK
22:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Ordinace v růžové
zahradě 2 (726)
Seriál (ČR, 2017). Švarc
a Heluš způsobí pozdvižení
v golfovém klubu. Vilík
pátrá po rodičích Bětky.
Hrají: Z. Adamovská,
P. Rychlý, M. Randová,
M. Zounar, R. Štabrňák

21:30 Prásk!
22:05 8MM

Thriller (USA/N, 1999)
00:30 Odložené případy II (11)

Krimiseriál (USA, 2004)
01:20 Odložené případy II (12)

Krimiseriál (USA, 2004)
02:00 Robinsonův ostrov
03:20 Co na to Češi
04:00 Ordinace v růžové

zahradě (129)
Seriál (ČR, 2007)

04:55 Novashopping

NOVA

20:15 Autosalon

21:20 Teorie velkého třesku III
(17)
Sitcom (USA, 2010)

21:50 Teorie velkého třesku III
(18)
Sitcom (USA, 2010)

22:20 Vetřelci vs. Predátor 2
Sci-fi film (USA, 2007)

00:20 Nejsem do tebe blázen
(8)
Komediální seriál (USA,
2014)

00:50 Ospalá díra (12)
Mysteriózní seriál (USA,
2013)

01:45 Nejsem do tebe blázen
(8)
Komediální seriál (USA,
2014)

02:10 Applikace
02:35 Ospalá díra (12)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Dva a půl chlapa (24)
12:55 Ordinace v růžové

zahradě (129)
14:05 Odložené případy II (11)
15:00 Odložené případy II (12)
15:55 Kriminálka Miami IV
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3224)

Seriál (ČR, 2017)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:05 Polední zprávy
12:20 Jake a Tlusťoch III (23)
13:20 Návrat komisaře Rexe X

(3, 4)
Krimiseriál (Rak./It., 2009)

15:25 Policie Hamburk II (7)
Není cesty zpátky.
Krimiseriál (N, 2007)

16:25 Odpolední zprávy
16:40 Soudní síň
17:35 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:55 Simpsonovi IV (13-16)
14:55 Teorie velkého třesku III

(15)
Centrální urychlovač čás-
tic. Sitcom (USA, 2010)

15:20 Teorie velkého třesku III
(16)
Kauza Excelsior. Sitcom
(USA, 2010)

15:50 Futurama (1)
16:20 Hvězdná brána V (5)
17:20 Kdo přežije: Caramoan

(8)
18:15 Simpsonovi IV (17, 18)
19:15 Simpsonovi IV (19, 20)

06:00 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity

Klipy nonstop
12:00 Óčko news

Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

12:05 Óčko hity
Klipy nonstop

14:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

14:05 Óčko hity
Klipy nonstop

15:00 Óčko news



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 6. dubna 2017 12

Renáta
Šťastná

Určitě by se měli
sebevzdělávat
průběžně.

Václav
Hoš

Spíš by měli
chodit na kurzy
sebeovládání.

TO DRUHÉ
„No já už jsem si říkala, že je načase,“ komentovala zprávu o na-
šem druhém těhotenství budoucí dvojnásobná babička. „Tak to
je fajn, to budete mít ty děti hezky po sobě,“ říkaly kamarádky.
Žádné tetelení a výbuchy nadšení jako v případě prvního dítěte.
Očekávání druhého dítěte vzalo naše okolí prostě pozitivně na
vědomí. Jediné, co vzbudilo větší zájem, byla otázka pohlaví. Bu-
dememít druhou holku, nebo kluka? I když vám všichni řek-
nou, že „na tom nezáleží, hlavně když to bude zdravé“, jejich
spontánní reakce je prozradí. Na prvním velkém ultrazvuku to
vypadalo na holku. „No jo, tak to je takový šikovnější, viď, může

mít věci po starší,“ pokývala hla-
voumoje máma. „Dvě holčičky
jsou taky dobrý,“ říkaly kamarád-
ky a nemohla jsem přeslechnout
tu sotva znatelnou stopu chlácho-
livého tónu. Jako by měměli
všichni potřebu spíš utěšit, že to
ani napodruhé nebude kluk. „Ale
já tam vidím kluka,“ kroutil hla-

vou o pár týdnů později můj gynekolog. Rejdil mi sondou po bři-
še a trval na svém. Ten radostný výkřik obou babiček byl jasný.
Toužily po vnoučkovi spíš než po vnučce. I my jsme se začali tě-
šit na kluka a přiznám se, že mít v břiše kluka je opravdu jiný
pocit. Člověk se k tomu plodu jinak vztahuje, jinak o něm pře-
mýšlí… Ovšem na další kontrole pan doktor odvolal, co odvolal.
Teď už tam zase viděl „jenom“ holku. Nelitovala jsem, že to
bude další holčička, ale bylo mi smutno, že ten kluk, kterého
jsem si představovala, je najednou pryč. Ztratit něco, co si člo-
věk jen chvilku myslí, že má, vyvolá hodně zvláštní druh smut-
ku. Nejhorší je, že se absolutně nesluší přiznat, že je mi to líto,
když na tom přece vůbec nezáleží. Lepší by asi bylo se „tam“ vů-
bec nekoukat. Dokud se nenarodí, nic nám do pohlaví není. Tro-
chu více pokory k tomu zázraku bychom potřebovali.

Mají mít učitelé delší volno na sebevzdělávání?

inzerce

Vaše rodinné vztahy spojuje
nádherná harmonie. Ne-

kazte si společné chvilky malichernými
konflikty, které nikdy nic neřeší.

Beran 21/3–20/4
Zachovejte klid. Když se va-
šim blízkým pořád něco ne-

líbí, nemusí být chyba na jejich straně.
Zamyslete se dnes nad sebou.

Váhy 23/9–23/10

Měli jste pocit, že se svým
blízkým vzdalujete? Bylo to

pouhé nedorozumění. Vše je zapome-
nuto, užíváte si společné chvíle.

Rak 22/6–22/7
Dnes vás čeká klidná a pří-
jemná chvilka s blízkými. Ne-

musíte vymýšlet žádný složitý program,
osvěží vás obyčejné povídání.

Kozoroh 22/12–20/1

Jako se prohlubuje váš vztah
s partnerem, prohlubuje se

i váš vztah s blízkými. Dejte jim najevo,
jak jsou pro vás důležití!

Býk 21/4–21/5
Optimismus je, když neumy-
jete nádobí v naději, že zítra

k tomu budete mít větší chuť. Takový
optimismus vás dnes přepadne.

Štír 24/10–22/11

Velikonoce už klepou na
dveře a vás popadla touha

vyzdobit vaše hnízdečko. Vaši blízcí se
budou cítit dobře v útulném bytě.

Lev 23/7–22/8
Člověk se rodí proto, aby žil,
a ne proto, aby se na život

připravoval. Děti žijí opravdový život,
tak na ně tak pohlížejte.

Vodnář 21/1–20/2

Vaše svobodomyslnost vám
zabraňuje upnout se na

představu víkendu doma. Naplánujte
výlet, ale návrh proberte s blízkými.

Blíženci 22/5–21/6
Máte spoustu skvělých ná-
padů, ale vaši blízcí na ně

nereagují s nadšením, jaké by se vám
líbilo? Netrapte se, to přejde.

Střelec 23/11–21/12

Gejzír vaší energie se roztáčí
a strhává s sebou i vaše blíz-

ké. Pokud máte děti, zcela je nadchnou
velikonoční přípravy.

Panna 23/8–22/9
Venuše vám pomáhá nejen
s láskou, ale i se zvládnutím

divokých ratolestí. Vaše kouzlo osob-
nosti nikomu nedovolí neposlouchat.

Ryby 21/2–20/3

ŠTĚSTÍ VAŠICH DĚTÍ
Vychováváte je dobře nebo se budou
v dospělosti trápit? Hvězdy mi odpoví!
Volejte 906 70 30 35 nebo pište SMS
na číslo 904 30 55 s kódem 74UZN

a svým dotazem!Astroložka Zdeňka

Kdypřijde? Zeptejte se věšteckých
karet!Ovlivněte svůj osud!

Pravá láska?
Stačí napsat SMS ve tvaru 57TCJ

a svůj text na číslo 904 30 46

Horoskop na čtvrtek 6. 4.
Citát

Dokud se dítě
nenarodí, nic nám
do jeho pohlaví
není.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

DOBRÝ DEN, JMENUJI SE

JULIE ČERVENÁ
BYLOMI PĚTATŘICET A ČEKÁM DRUHÉ DÍTĚ

Výrok dne

Iva
Hejzlarová

Měli by využívat
spíše volno

o prázdninách.

Dopisy a vzkazy

Více míst pro
nás nekuřáky
Reaguji na váš článek
s názvem Kuřácká hospo-
da. Autor píše, že je neku-
řák a v otázce kouření jde
o svobodu podnikání
a svobodu hostů. Jde ale
hlavně o zdraví lidí. Před
čtrnácti dny se mi stala ne-
milá příhoda. S kamarád-
kou jsme měly koupené
lístky na koncert zpěvač-
ky Kristíny a přišly jsme
téměř hodinu před kon-
certem ke KC Rubín. Zašly
jsme do blízké restaurace
na kávu, ale problém byl
v tom, že v nekuřácké
části nebylo volné místo.
Číšník nás zavedl do ku-
řácké části, to jsem ale
byla nucena odmítnout.
Jsem astmatik a nikdy
jsem nekouřila. Spouště-
čem astmatického záchva-
tu je pro mě právě cigare-
tový kouř. Není docela
v pořádku, že zatím ve vět-
šině restaurací jsou míst-
nosti pro kuřáky podstat-
ně větší než nekuřácké
prostory, jinak by se tato
nepříjemná příhoda ne-
mohla stát. Nestalo se mi
to totiž poprvé. Velice se
těším i na zákaz kouření
na zastávkách. J.O.

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

SABATIKL
(Z textu o studijním volnu

pro učitele)

Označení pro placené
nebo i neplacené volno

poskytované
vysokoškolským učitelům
za účelem vědecké práce

a sebevzdělávání
ZDROJ: WIKIPEDIA

Slovo dne

„Po minulé sezoně
jsem cítila, že je

potřeba nový tým,
nový trenér.“
Klára Spilková, golfistka

Po dvanácti letech má mladá
česká golfistka Klára Spilková
nového golfového trenéra
a ráda by dosáhla na první

profesionální titul.



Po kuchyni toho nechceme zrovna málo. Měla by při přípravě pokrmů šetřit náš pohyb, páteř, nabízet nám
dokonalý přehled o uložených potravinách a předmětech a také nám v maximální míře usnadňovat údržbu.
Zároveň musí pochopitelně odpovídat našemu vkusu.

Při výběru linky se nemusíte bát barev,
v kombinaci se dřevem vypadají skvěle.
Foto: KOUBA INTERIER

Nechtěla by
už i vaše kuchyně
změnu?

Více na další straně

DOMOV
komerční příloha čtvrtek 6.dubna 2017



| domov |komerční příloha čtvrtek 6. dubna 2017 14

Onduline TILE®

After

Střešní
a obkladové desky
ONDULINE TILE®

Více informací na www.onduline.cz

NENECHTE SI UJÍT

d l

JARNÍ
SLEVY

Zvyk je železná košile. Pro
kuchyni to však neplatí
Při hledání nové podoby naší ku-
chyně velmi často zůstáváme v za-
jetí původního uspořádání. „Je to
škoda, protože ve velké většině
případů je možné navrhnout jiné
řešení, které by lépe odpovídalo
potřebám konkrétních uživatelů
i obecným současným požadav-
kům kladeným namoderní kuchy-
ni. Proto často začínáme s celkovou
dispozicí bytu a s její změnou tak,
aby odpovídala současným tren-
dům,“ říká ing. Alena Koubová ze
společnosti KOUBA INTERIER.

Jaké řešení zvolit?
Standardní kuchyňská sestava tak,
jak ji známe zejména z paneláko-
vých bytů (ale pozor, ve stejném
rozměru se vmnoha případech ob-
jevují i v současné nové výstavbě),
je v jedné řadě, s délkou kolem 260
cm. Přemýšlíme-li o výměně ku-
chyňské linky, nechme si v první
řadě poradit, zda by nebylo možné
vymyslet něco nového, vhodnější-
ho. Kromě klasické rovné linky se
tak stále častěji setkáváme s řeše-
ním kuchyňské sestavy ve tvaru L
nebo U, případně ve dvou rovno-
běžných řadách proti sobě, a to
i v klasických panelákových a po-
dobnýchmalých kuchyních, které
propojením s obytným prostorem
a dalšími úpravami získávají více
prostoru. Tato řešení jsou praktic-
ká a účelná.

Nezapomínejte na základ každé
kuchyně
Ať již budeme vybírat kuchyni
v jakékoliv podobě, vždy bychom
měli dbát na základní podmínku
dostatečně velké pracovní plochy.
„Při navrhování menších kuchyň-
ských sestav doporučujeme umístit
hlavní pracovní plochu mezi dřez
a varnou desku. V tomto prostoru
se odehrává většina pracovních
úkonů a tento rozměr by měl být
minimálně 90 cm,“ upozorňuje
ing. Alena Koubová.
S tím souvisí i výběr pracovní des-
ky. Nejžádanějším materiálem,
ze kterého se vyrábějí kuchyňské
pracovní desky, je klasická dře-
votříska s laminátovým povrchem.
Tohoto typu desek se nemusíte obá-
vat. Přestože jsou nejlevnější, jsou
nabízeny v širokém výběru dekorů.
Ve srovnání s minulostí se můžete
spolehnout na podstatně vyšší kva-
litu. Kromě tohoto standardu mů-
žete volit i z některýchmoderních
materiálů, které najdete na trhu
pod nejrůznějšími názvy (corian,
hi-mac, silgranit…). Vyznačují se
neporézním, a tedy velice snadno
udržovatelným a hygienickým
povrchem, odolností vůči vysoké
teplotě a chemikáliím. Snadno se

tvarují a lze je bezespárově spojovat. Vyrábí se
v celé řadě barev a dezénů. Zvolit můžete i přírod-
ní materiály – dřevo či kámen, zde však musíte
počítat s náročnější údržbou.

Kuchyně a stolování patří k sobě
Při řešení kuchyňské sestavymůžeme využít i ně-
které z doplňkových prvků, které nám pomohou
uspořit ještě další místo, což je ve všech menších
bytech více než aktuální. Typickým příkladem
jsou malé snídaňové stolky nebo pulty. „často
lidé požadují například napojení kulatého, nebo
půlkruhového stolu na konec kuchyňské sestavy.
Tady ale doporučujeme zvolit řešení takové, aby
bylo možné, pokud se u stolu sejde více osob, jej
odsunout a postavit samostatně. Také je třeba
si uvědomit, že výška pracovní plochy kuchyně
a jídelního stolu může být různá,“ doplňuje ing.
Alena Koubová z firmy KOUBA INTERIER.
Upouští se od barových pultů, které v kombinaci
s jídelním stolem v místnosti vytváří spíš odkla-
diště.

Nezapomeňte na spotřebiče
U nové kuchyně vás také bude čekat volba spo-
třebičů. Zde trendy stojí na straně spotřebičů
vestavných. Zabírají méně místa, budete mít
větší možnost je sladit a některé, jako například
myčku nebo chladničku, můžete úplně schovat
do jednotného vzhledu linky. Oceníte i absenci
mezer a spár mezi skříňkami a volně stojícími
spotřebiči.
Velké volně stojící spotřebiče dnes volíme přede-
vším v případech, kdy se nám líbi jejich zajíma-

vý design. To se
týká především
chladniček.

Vestavné spotřebiče
umožňují jednotný vzhled
a zabírají méně místa.
Foto: Whirlpool

víte, že...
Maximum úložného prostoru se stěhuje do spodních skříněk
opatřených kvalitními pojezdy a výsuvy. Horní prostory ku-
chyňských sestav jsou odlehčené, často jen policové. Současným
trendem je jednoduchost – přednost dostávají hladká dvířka.
Madla jsou potlačená. Moderní jsou zapuštěné nebo skryté úchy-
ty otvírání. Zejména potravinové skříně jsou navrženy tak, aby
umožňovaly snadnou dostupnost a kontrolu uložených potravin.
K tomu slouží drátěné programy, výsuvy, kombinace menších či
vnitřních zásuvek a řada dalších technických řešení.

„Při porovnávání se kromě příjemného designu a spotřeby
zaměřujte určitě také namožnosti moderních funkcí, jako
je například technologie šestý smysl, díky které dosahuje-
me při praní, vaření i uchovávání potravin automaticky
lepších výsledků. Nepodceňujte ani hlučnost nebo ovlá-
dání spotřebičů. Velmi užitečná je také nanotechnolo-
gická úprava vnějšího povrchu iXeliumTM proti otiskům
prstů, poškrábání či změnám barevnosti. A péči například
o troubu velmi usnadní čištění pomocí páry technologií
SmartClean™ nebo pyrolytické čištění,“ říká Pavel Trka,
produktový specialista Whirlpoolu.



| domov |komerční příloha čtvrtek 6. dubna 2017 15

Deník METRO 6. 4.

✁

OFICIÁLNÍ VOZY

6.–9. 4. 2017
www.forfamily.cz

SLEVA
50 Kč

NA VSTUPNÉ
U pokladny vyměňte
inzerát za zlevněnou

vstupenku.

SOUBOR VELETRHŮ
PRO RODINU A VOLNÝ ČAS

Soubor veletrhů
pro celou rodinu
FOR FAMILY zabaví
všechny generace
Dnes začíná v areálu PVA EXPO PRAHA oblíbený
soubor veletrhů pro celou rodinu FOR FAMILY.
Celkem pět veletrhů osloví všechny návštěvníky:
děti a jejich maminky, milovníky zvířat, cestovatele,
ale i aktivní seniory. Přijďte si odpočinout, načerpat
inspiraci a nakoupit na veletrhy FOR KIDS, FOR
PETS, FOR TRAVEL, AKTIV 55+ a EkoAuto. Veletrhy
potrvají až do neděle 9. dubna 2017.

Vše na jednommístě pořídí
maminky na veletrhu FOR
KIDS. Připravena je bohatá
nabídka kočárků, autose-
daček nebo odstrkovadel
a odrážedel. Chybět nebude
ani oblečení pro miminka
i větší děti, látkové pleny,
kosmetika a další potřebná
výbavička pro miminko.

Veletrh FOR PETS nabídne
vše pro čtyřnohé, dvounohé

i beznohé domácí mazlíč-
ky. Návštěvníci se seznámí
s novinkami na trhu a záro-
veň se setkají s odborníky
či zhlédnou ukázky práce
se zvířaty.

Na veletrhu FOR TRAVEL
získají návštěvníci tipy na
chystanou letní dovolenou
– připravena bude přehlíd-
ka firem z oblasti cestovní-
ho ruchu. Veletrh doplní vý-

stava turistických známek.
Cílem veletrhu AKTIV 55+
je zpříjemnit a usnadnit
seniorům život. Zastoupeny
tak budou nejen lázně a re-
habilitační střediska, ale
i firmy nabízející mobilní
techniku nebo produkty
pro volný čas a sportovní
vyžití.

Novinka mezi veletrhy,
EkoAuto, představí vozi-
dla na alternativní pohon
a možnosti ekologického
cestování.

Za cenu jednoho vstupné-
ho budete moci zhlédnout
celkem pět veletrhů: FOR
KIDS, FOR PETS, FOR TRA-
VEL, AKTIV 55+ a EkoAuto.

Více informací najdete na www.forfamily.cz.

Pro Roberta Konieczného
představuje profese archi-
tekta smysl jeho života. Ve
svých začátcích často ne-
měl ani na živobytí, to ale
mladého rodáka z polských
Katovic od neustálého rý-
sování a skicování neod-
radilo. Na otázku, co by si

Vlastní domy architektů bývají kategorií samou
o sobě. Majitelé a autoři v jedné osobě se při nich
často snaží experimentovat, hledat nové cesty,
na které je klienti běžně nepouštějí. Takovým
příkladem je i dům pojmenovaný Konieczného
archa, který na první pohled působí jako betonový
vetřelec uprostřed harmonické přírody. Bližší
pohled však prozrazuje, že jde o stavbu do detailu
promyšlenou, s citlivou návazností na okolí.

DŮM PLUJÍCÍ KRAJINOU

přál, kdyby mu zlatá rybka
darovala tři přání, odpo-
vídá pro leckoho zřejmě
nepochopitelně. Nikdy by
prý nechtěl vyhrát v loterii,
protože „pak bych asi ztra-
til veškerou motivaci pro
další práci. Už bych nedělal
nic“, svěřuje se architekt.

K takové „pohromě“ ale
naštěstí nikdy nedošlo,
a tak v portfoliu Koniecz-
ného ateliéru KWK Promes
přibývají další výborné
realizace, sklízející me-
zinárodní ocenění. O té
vůbec nejvýznamnější, ne-
nápadném Národním mu-
zeu ve Štětíně, jsme psali
už v lednovém čísle. Nyní
se ale pojďme podívat na
stavbu stejně pozoruhod-
nou, nicméně zcela jiné
funkce – vlastní rodinný
dům Roberta Konieczného.
Nápad na realizaci svého
domu prý architekt dostal,
když narazil na svažitý
pozemek s nádherným vý-
hledem u malé vesničky
v jižním Polsku. Původ-
ním záměrem bylo vytvo-

řit klasickou jednopodlaž-
ní stavbu, která by se stala
prostým rámečkem pro
zachycení okolních pano-
ramat. S takovým koncep-
tem ale architekt narazil
u své ženy, která se obáva-
la o pocit bezpečí, protože
pozemek se nachází v ne
obydlené části vesnice a je
volně příchozí. To přivedlo
Konieczného na geniální
myšlenku nepatrného po-
otočení hmoty stavby tak,
aby jen jeden její roh byl
v přímém kontaktu s te-
rénem. Zbylá část domu
s ložnicemi se díky tomu
dostala vysoko nad poze-
mek, de facto do úrovně
prvního patra.
Problém představovala
i samotná konstrukce

domu kvůli nebezpečí se-
suvu půdy. V tomto ohledu
se dům stává mostem na
třech úzkých základnách
a díky tomu dešťová voda
dům přirozeně podtéká.
Prostý obdélníkový půdo-
rys odkazuje na typické
stodoly v okolí, sedlovou
střechu vyžadovaly úřady.
Podpěrnou základnu nako-
nec architekt zpevnil a uza-
vřel do podoby „převrácené
střechy“ lehce pozvednuté
nad terénem. „Dům se za-
čal podobat arše plující te-
rénem,“ shrnuje architekt,
proč dům získal jméno Ko-
nieczného archa.
Vtipný prvek představuje
padací most, přes nějž se
vchází do domu a který se
v menším měřítku opaku-
je ve skladovacím prostoru
pod domem. Prosklená část
fasády směrem ke svahu se
dá celá uzavřít posuvnou
stěnou pro vyšší pocit sou-
kromí v interiéru, kterému
dominuje otevřený obytný
prostor, trojice ložnic a te-
rasa. Dům zevnitř zatepluje
stříkaný polyuretan, který
se zároveň stává součástí
interiérového designu.

Text: Matěj Beránek

NEJČTENĚJŠÍ ČASOPIS
O BYDLENÍ

22. ročník / duben 2017 www.dumazahrada.cz

7
9
K
č
/
3
,8
0
E
U
R

4/17

střešních oken a rekuperací
Novinky v nabídce

Designové

ÚLETY

TOP DOMŮ
pro rok
2017

12

Dáte jim
šanci?

Vyberte si tu pravou
KOUPELNU pro vás!

Jak se v něm žije
Z čeho lze postavit
Čím ho vytápět

Velké téma

PASIVNÍ DŮMPřevzato
z časopisu

Dům
& zahrada



www.metro.cz AUTO čtvrtek 6. dubna 2017 16

Vyzkoušeli jsme
nejsilnější naftový
kombík Opel Astra
Sports Tourer.
Umí dost šetřit.

Na kapotě máme vylepenou
plaketu, že jde o evropské
auto roku 2016. Je to sice stá-
le pravda, ale novinářské an-
ketě už od letošního veletrhu
v Ženevě vládne Peugeot
3008. Opel Astra si však svoje
kvality nadále drží, jak uká-
zal náš týdenní test.

Třebaže nemá v kategorii
nižší střední třídy mezi kom-

bíky ten největší zavazadel-
ník (objemu kraluje Škoda
Octavia kombi s 610 litry),
s hodnotou 540 litrů nedělá
vyloženě ostudu. I někteří
konkurentimajíméně, napří-
klad Ford Focus kombi. Meto-
dika měření objemu kufru je
ale sporná, v podstatě to zase
tak důležitý údaj není.
Důležité je, že toto auto od-

veze čtyřčlennou rodinu na
dovolenou s odpovídajícím
prostorem na bagáž i na
nohy v zadní řadě sedadel. To
bymohlo být ještě o něco vět-
ší, vždyť jde o nejdelší kom-
bík této třídy. Dokonce delší,
než je zmíněná octavia. Ceno-
vě je nový kombík Astra zají-
mavý, naše vrcholná verze na-

dupaná různou výbavou vy-
jde na 548 tisíc, přičemž octa-
via s podobným motorem
a v chudší výbavě stojí o dal-
ších padesát tisíc víc. Dražší
je s podobně silným moto-
rem i kombík Focus od For-
du.
Síla nové astry se vedle

sympatického a nijak na-
bubřelého designu objevuje
překvapivě právě pod kapo-
tou. Vrcholný dvakrát přepl-
ňovaný naftový čtyřválec
o objemu 1,6 litru má krásný
zátah, sílu v podobě 160 koní
(při 4000 ot./min a 350 Nm
v pásmu otáček 1500 až 2250
ot./min) a ještě více překvapu-
je spotřebou. Během týdne se
auto při používání ve městě

i na dálnici dostalo na prů-
měrnou spotřebu 4,5 litru
nafty na sto kilometrů, vzhle-
dem k síle motoru velmi pěk-
né číslo. K dispozici je s tímto
motorem pouze šestistupňo-
vámanuální převodovka. Mo-
tor má tichý chod, auto je
uvnitř dobře odhlučněné. Na-
ladění podvozku je trochu
tvrdší, to na druhou stranu
potěší řidiče, kteří i od kombí-
ku chtějí dynamické chová-
ní. Astra ST má tedy chuť
řádit hlavně na okreskách,
kde sebejistě sedí, a je dokon-
ce řidičsky hravá.

Interiér je praktický a účelný, tak jak to Opel umí.

PETR
HOLEČEK
petr.holecek@metro.cz

Hyundai uveřejnil jméno no-
vého subkompaktního SUV.
Nový model ponese jméno
Kona, což je jedna z turistic-
ky atraktivních oblastí na
souostroví Havaj.
Zcela nový a pro automobil-

ku vůbec první vůz třídy
B-SUV se stane celkově čtvr-
tým členem SUV rodiny
Hyundai v Evropě. Tu dopo-
sud tvořily modely Grand
Santa Fe, Santa Fe a Tucson.
Na trh dorazí ve druhé polovi-
ně roku 2017. HOP

18.

H
la
vn
íp
ar
tn
er

8/4/2017
UŽ TUTO SOBOTU

VSTUpné
20 Kč

věnováno
na cHaritu

Auto roku 2016 v provedení Sports Tourer 2x METRO

Škoda Auto představila model
Kodiaq upravený pro použití
v systému rendez-vous zdra-
votnické záchranné služby.
Svítivý overal je doplněn
spoustou LED diod a majáků
a na palubě veze moderní lé-
kařskou techniku, kterou
před nenechavci chrání tlustý
plech kryjící kufr. Specializo-
vaná výbava pro záchranáře
zahrnuje například výsuvný
modul pro vybavení, hasicí
přístroj i defibrilátor, odsávač-
ku a plicní ventilátor. HOP

Dvě turba a dynamika.
Nová Astra ST je dříč

Škoda. Přijíždí
záchranářský
medvěd

inzerce

Kona. Rýsuje
se malé SUV
od Hyundai



komerční příloha METROLIVE čtvrtek 6. dubna 2017 17

Slevový program pro všech-
ny, kteřímají v peněžence Lí-
tačku, se od dubna rozšířil
o další skvělou výhodu.
Díky unikátnímu partner-

ství se závodištěm ve Velké
Chuchli a spolupráci s Do-
pravním podnikem hlavní-
ho města Prahy nabízí Lítač-
ka kromě slev jednu speciál-
ní odměnu. Celkem16 neděl-
ních odpolední na dostizích
ve Velké Chuchli s progra-
mem pro celou rodinu si teď
můžete užít zcela zdarma –
stačí vám k tomu Lítačka
a na ní platný roční kupon
MHD. Děti do 15 let mají
také vstup zdarma.
Letošní dostihová sezona

byla slavnostně zahájena
první dubnovou neděli, kdy
bylo na programu celkem
osm dostihů. Závodiště ve
Velké Chuchli letos slaví
111 let existence a je nepo-
stradatelným dějištěm prak-
ticky všech významných čes-
kých rovinových dostihů.
Lítačka ale nabízí výhody

nejen pro fanoušky dostiho-
vých závodů. Například vy-
hlídkovou plavbu po řece Vl-
tavě s Pražskými Benátkami
mají všichni držitelé Lítačky

s 50% slevou. Stejně tak ná-
vštěvu Muzea Karlova mostu
či Židovského muzea.

Lobkowický palác v kom-
plexu Pražského hradu s vý-
znamnými uměleckými sbír-

kami nabízí slevu ve výši
40 % amuzeum voskových fi-
gurín Musée Grévin budete
mít s Lítačkou levnější
o 20 %.
Zelenou kartičku nezapo-

meňte doma ani na výletě do
populárního Království že-
leznic, na petřínskou roz-

hlednu se zrcadlovýmbludiš-
těm či na návštěvu Muzea
hlavního města Prahy nebo
krásných pražských věží. Jed-
norázové vstupné budete
mít levnější i v pražské zoo.
Seznam všech aktuálních

slev najdete na oficiálním
webu Litacka.cz.

Bývalá královna krásy a mo-
derátorka Lucie Křížková ani
na mateřské dovolené neza-
hálí a už pracuje. S celou rodi-
nou i dvouměsíční Lolou to-
tiž nafotila pro předního čes-
kého výrobce outdoorového
oblečení, společnost Alpine
Pro, kampaň novinkového
sortimentu. Ačkoli je Lucie
dva měsíce po porodu, pyšní
se téměř dokonalou posta-
vou, a i proto nabídku neod-
mítla. S manželem Davidem
imalýmDavídkem (4) oblékli
volnočasové džíny a softshel-
lové bundy a vyrazili do praž-
ské Stromovky za první spo-
lečnou prací ve čtyřech.
Nejmladšímodelka Lola větši-
nu času odpočívala ve svém
kočárku. Lucie s Lolou ale foti-
ly softshellovou bundu 3v1
určenou pro každou ženu i tě-
hotnou či novopečenou ma-
minku. Lucie byla běhemdru-
hého těhotenství na sebe opa-
trná a kromě každodenní pě-
tikilometrové chůze a těho-
tenské jógy se sportu nevěno-
vala. K rychlému návratu
před spoušť fotografa ji pře-

svědčila především praktič-
nost oblečení, které s celou
rodinou fotila. „Na této bun-
dě mi přijde obzvlášť skvělé
to, že jimůžete nosit před, bě-
hem i po těhotenství. Nechtě-
lo se mi úplně kupovat těho-
tenský kabát, který unosím
tři nebo čtyři měsíce, a co
pak s ním. Sama jsem byla tě-
hotná přes zimu, a když se
Lola narodila, řešila jsem to
tak, že jsem jiměla v nosítku,
přes nosítko uvázaný svetr
a na sobě kabát, který jsem si
přidržovala po stranách, ale
teď už vím, co budeme s Lo-
lou oblékat,“ smála se Lucie,
která si bundu se vsadkou
pro miminko ihned odnesla.
Jak sama Lucie říká, první,

na co u oblečení kouká, je
barva a poté funkčnost a ma-
teriály. Hodně času tráví na
Lipně, v přírodě a právě tady
nejvíc ocení vychytávky spor-
tovního oblečení. K tomuhle
ale musela dle svých slov do-
spět časem, dříve řešila jiné
věci. Nyní má ona i malá Lola
jistotu, že ani vítr či déšť je ne-
zastihnou nepřipravené.

S Lítačkou na dostihy zdarma MHMP

Přinášíme přehled dostihů.
Více na www.velka-chuchle.cz

● neděle 9. dubna
59. Velká dubnová cena

● neděle 23. dubna
28. Memoriál prof. V. Michala

● neděle 7. května
69. Jarní cena klisen

● neděle 14. května
96. Velká jarní cena

● neděle 21. května
68. Velká květnová cena

● neděle 4. června
65. Velká červnová
cena/Ladies Day

● pátek 9. června
14. Červnový pohár

● neděle 25. června
97. České derby

● sobota 2. září
Evropský pohár žokejů 2017

● neděle 10. září
11. Zlatý pohár EŽ Praha

● neděle 17. září
Zářijový handicap

● neděle 24. září
39. Velká cena hl. m. Prahy

● neděle 1. října
72. St Leger

● neděle 15. října
2. Pražský zimní favorit

● neděle 22. října
97. Cena prezidenta

Křížková. Oblečení
musí důvěřovat

Dostihová sezona

Single Lady
Už 24. dubna bude na inter-
netové televizi Playtvak.cz
k vidění premiérový díl se-
riálu Single lady: Jízda
v Óčku s podtitulem „Seriál
ostrý jako život sám“. Pří-
běhy se odehrávají v reál-
ném prostředí hudební tele-
vize a natáčí je produkční
dům Lucky Man Films Davi-
da Ondříčka. Hlavní posta-
vu drsné ředitelky TV Óčko
ztvárňuje Jana Plodková, ne-
úspěšného hudebníka hraje
Tomáš Měcháček (foto vpra-
vo dole). 3x FRANTIŠEK VLČEK

Lítačka s ročním kuponem.
Vezme vás na dostihy zdarma



Služby - nabídka

• ODVOZ a likvidace odpadu.
VYKLÍZENÍ nemovitostí všech
druhů i velikostí! Stěhování!
Byty, domy, zahrady, Praha a
okolí. Tel. 776444920 128148

• Alzheimerprojekt. Do naše-
ho domova pro lidi s Alzheime-
rovou chorobou a jinými typy
demencí, který se nachází v
krásné krajině Mlékovic, 30
km východně od Říčan, nabízí-
me volná místa pro Vaše blíz-
ké. Jsme registrovanou sociál-
ní službou, se zajištěnou od-
bornou psychiatrickou péčí.
Všechny informace Vám po-
skytne náš sociální pracovník
na telefonním čísle
733744777.128481

Oznámení
• Zveme Vás na křesťanskou
přednášku Jak být spasen dle
Bible? Čt 6.4. 18:30, KD Ládví,
Burešova 2, 1. patro, místnost
A, vstup zdarma 724122088 128048

Nemovitosti - poptávka
• Právní zástupce zaměstnanců
O2, FIOBANK, RAIFFEISENBANK,
poptává byty ke koupi a k proná-
jmu pouze v Praze. Právní servis
zdarma. TEL: 602 21 96 21.124985

• Vykoupíme nebo zprostřed-
kujeme prodej - byt, rodinný
dům, chata, Praha a okolí. Pe-
níze ihned. Řešíme exekuce,
právní vady, dluhy. Tel.
777306102125524

Finance - nabídka

• Půjčky! Oddlužíme Vaši ne-
movitost! Vyplatíme Vaše dlu-
hy, exekuce, zástavy! Nízká
měsíční splátka až na 15 let!
Vše vyřízeno do 48 hodin! Tel
737352730126152

Byty - poptávka
• Přímý investor ihned vykou-
pí byty v Praze. Platba v hoto-
vosti a právní servis zdarma.
Tel: 602 21 21 21124903

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665126678

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776363636128827

Práce - nabídka
• Přijmeme OZP na ostrahu
objektů do Prahy a Mstětic
okr. Praha - Východ. Nepřetrži-
tý provoz, 12hod. směny, den-
ní, noční. Nabízíme: HPP,
mzdu 80 až 90 Kč/hod., stra-
venky, zdarma osvědčení
"strážný", náborový příspě-
vek. Tel. 800888042 127548

• Bezp. ag., přijme pracovní-
ky na pozice: velitel, strážný a
detektiv. 85-120 Kč čis. Nabízí-
me ubytování, zálohy, odmě-
ny. Volejte 6-23 h. tel.
777069722127619

• Hledáme brigádníky do růz-
ných oborů (skladníci, poklad-
ní, doplňování, pomocné prá-
ce). Mzda 80–110 Kč/h. Výplaty
každý den. Podmínkou výpis z
TR. Volejte: 731883553, pište:
zivotopisy@brigadaihned.cz
nebo přijďte přímo k nám: Bri-
gádník s.r.o., Karlovo nám. 17,
Praha 2. Více info:
www.brigadaihned.cz127639

• Hledámebrigádníky na pozi-
ci skladník do Rudné u Prahy,
dlouhodobá spolupráce, mož-
nost výplaty 1x týdně, 80-90
Kč/hod. Podmínkou výpis z
TR. Volejte: 774972089, pište:
zivotopisy@brigadaihned.cz,
nebo přijďte k nám: Brigádník
s.r.o., Karlovo nám. 17, Praha
2. Více info:
www.brigadaihned.cz127649

• UDĚLEJ TO. Daruj krevní
plazmu. Náhrada 500 Kč za od-
běr. Až 1.000 Kč / dva odběry.
tel: 702278928,
www.caraplasma.cz, Perlová
5. Pomáhat je lidské.127774

• HOPON-HOPOFF hledá řidi-
če autobusů (skupina D) na
okružní jízdy po Praze na HPP
i DPP. Plat až 30.000 Kč. Více
info na tel. 602405701. 127840

• Hledáme KADEŘNICI A KOS-
METIČKU na ŽL do zavedené-
ho zrekonstr. salonu na hlavní
třídě - P 3 - Ohrada. Stálá klien-
tela. www.stylstudiov.cz, t.
775949454127890

• AMBOSELI s.r.o. přijme za-
městnance na pozici popelář,
metař v Praze – práce na HPP
nebo DPČ, možnost pravidel-
ných záloh. Bezplatná linka
800100166.127945

• HOT POZICE - Kompletace
dárk. krabiček - 2 směny, až
23.000, škála benefitů, lokali-
ta Praha a Říčany. Volejte
773779855128101

• Operátor výrobní linky až
23000+stravenky, 5 týdnů do-
volené,praxe v potravinářství
nebo kosmetice výhodou! Vo-
lejte 774285555128108

• Kasino v centru Prahy při-
jme pracovníka - Security.
HPP, čistý RT, ŘP B. Nástup
možný dohodou. Životopis s
fotem zašelte na:
surv.prague@groupviva.com128224

• Hledáte pravidelný přivýdě-
lek? Nabízíme až 110 Kč/h za
práci na pokladně. Stačí mít
pozitivní přístup k práci a zá-
kazníkům. Volejte 222534534. 128341

• Vyhovuje Vám práce v noci?
Za noční doplňování zboží na-
bízíme až 109 Kč/h, peníze
druhý den. Volejte
222534534.
www.creditczech.cz 128350

• Za práci ve skladu nabízíme
až 120 Kč/h, nebo 140 Kč/h s
VZV. Směny dle vašich potřeb.
Peníze vyplácíme týdně. Volej-
te 222534534.
www.creditczech.cz 128356

• Máte zájem si přivydělat?
Nabízíme až 109 Kč/h za práci
v úseku pečiva a pultového
prodeje. Peníze druhý den. Vo-
lejte 222534534
www.creditczech.cz 128363

• Etiketování - 105 Kč/hod.
Možnost denních záloh, dlou-
hodobá spolupráce, třísměn-
ný provoz. Pro více informací
volejte 222534534
www.creditczech.cz 128372

• Hledáme fyzicky zdatné ko-
legy na noční vykládku kamio-
nů do Chomutovic s výplatou
ihned po směně. Směny po-pá
18:00-06:00, mzda 85 Kč
čist./hod. Výplata mzdy ihned
po směně. Svoz z metra Opa-
tov zajištěn zdarma. Volejte
Jana 727968424.
www.wellpack.cz128422

• SWBC-service, a.s. přijme
strážné na ostrahu administra-
tivních budov v Praze. HPP,
DPP, vhodné i pro důchodce.
Tovačovského 2, Praha 3. Tel.
733618097128434

• AUTOMECHANIK Praha 6.
HPP, pracovitost nutná! Vyuče-
ní v oboru, praxe a ŘP B výho-
dou. Nástup ihned. Životopisy
na: milos.hrbacek@chara.cz,
t: 602363791 128468

• Přijmu obsluhu na čerpací
stanici na Praze 9, životopis za-
šlete na omnif@omnif.cz, tel.
777213490.128491

• Hotel na Praze 6, blízko met-
ra Veleslavín, přijme ihned po-
kojskou. Volejte tel.774376103. 128526

• Premiant City Tour hledá ři-
diče skupiny D a B (taxikářské
zkoušky). Dlouhodobá spolu-
práce. HPP i DPP, plat a odmě-
ny min. 35.000 Kč. Více na
606693773.128528

• Hledáme SAP OPERÁTORA
doH.Počernic, praxe se SAP vý-
hodou - zaškolíme, Podmín-
kou praxe ve skladu, kr./dlou-
hý týden 12h směny, Mzda
125 Kč/h. 727842055 128531

• Úklidová firma přijme za-
městnance na úklid zdravot-
nického zařízení v Praze 5.
HPP, DPČ i DPP, Vhodné i pro
důchodce. Tel. 604242342,
602258452128536

• Velká renomovaná společ-
nost přijmeOZP na ostrahu ob-
jektů v Praze a okolí na HPP,
mzda 80 až 90 Kč/hod., nábo-
rový příspěvek 10.000 Kč, stra-
venky, možnost záloh, firemní
ubytování v Praze, služební vý-
stroj zdarma, zdarma osvědče-
ní "strážný", nástup ihned. Při-
jďte do našeho týmu. Bezplat-
ná linka 800888042. 128542

• Pro naší pobočku WineFood
na Smíchově hledáme pomoc-
nou sílu do kuchyně Požaduje-
me: zdr. průkaz pracovníka v po-
travinářství, pečlivost, svědomi-
tost, smysl pro čistotu a pořá-
dek, bezúhonnost. Nabízíme:
pracovní smlouvu na plný úva-
zek či DPP, příjemné prostředí,
zaměstnanecké slevy Kontakt:
dagmar.bobcikova@
winemarket.cz; tel: 723861500128548

• Pro naší pobočku WineFood
na Smíchově hledáme řidiče
pro region Praha. Požadujeme:
zkušenosti na obdobné pozici
výhodou, komunikativnost,
milé a proklientské vystupová-
ní, bezúhonnost. Nabízíme: pra-
covní smlouvu na plný úvazek,
zázemí stabilní společnosti, pří-
jemné pracovní prostředí amilé
kolegy, možnost vzdělávání v
oboru italské gastronomie
eva.vymetalova@
winemarket.cz; tel: 735174913 128549

• Pro naší pobočku WineFood
na Smíchově hledáme KUCHAŘE.
Požadujeme: zkušenosti v gastro-
nomii, smysl pro pořádek, milé a
proklientské vystupování, bezú-
honnost. Nabízíme: pracovní
smlouvu na plný úvazek, zázemí
stabilní společnosti, příjemné
pracovní prostředí a milé kolegy,
možnost vzdělávání v oboru ital-
ské gastronomie
eva.vymetalova@
winemarket.cz; tel: 735174913 128550

• Hledáme šikovné pracovní-
ky do skladu v Rudné u Prahy
na různé pozice. Denní směny
07-19h, kr./dl. týden. Mzda:
90 Kč čist./hod., osobní pré-
mie dle kvality práce. Dobrá
dostupnost z metra B Zličín.
Umožníme ubytování (jen pro
muže), dlouhodobá spoluprá-
ce. Volejte 727903706, Well
Pack, s.r.o.128592

• Nabídka volných míst ih-
ned: pokladní až 95 Kč/h, pro-
davač, operátor výroby, me-
tař, elektrikář 130 Kč/h, klem-
píř 150 Kč/h. HPP i brigádně. Lo-
kalita Praha smožností ubytová-
ní. Tel. 774489234, 777924234,
netmarks@email.cz128600

• Tesco LETŇANY přijme řidi-
če na HPP plat až 25.590 Kč.
Čistý trestní rejstřík. ŘP B min.
2 roky.Tel. 725772741. 128618

• - Hledáme osobu ČID (čás-
tečně invalidní) na ostrahu
(obsluhu) garáží na Praze 4
(Pankrác). Na HPP + příplatky.
Plat 71,-Kč/hod.Tel: 734 513 843 128625

• BA přijme kustody, práce
vhodná pro důchodce a stu-
denty. Jen denní směny v klid-
ném prostředí. Požadujeme
čistý TR, 75 Kč/hod.
602953880, 739545226. 128644

• Přijmeme bezpečnostní
prac. na recepce a vrátnice po
celé Praze. Mzda 75 - 85
Kč/hod. Vhodné pro důchod-
ce. Nástup ihned. 602953880,
739545226.128647

• BA přijme pracovníky Zásaho-
vé skupiny PCO a Dispečera/-ku
PCO (P-9 Běchovice) Nepřetržitý
provoz, HPP i VPP. Požadavky:
Osvědčení o odborné způsobi-
losti, bezúhonnost, dobrý fyzic-
ký stav, ŘP sk.B, vlastní automo-
bil. Mbt 602258010, e-mail
security.pco@seznam.cz128652

• Ostraha filmových projektů.
Přijmeme muže na brigádu pro
ostrahu exteriérů. Vhodné zejmé-
na pro důchodce. Jídlo, pití zdar-
ma. Informace na t. 602335381128666

• Domov pro seniory Zahradní
Město přijme RECEPČNÍ, 12hodi-
nové směny, nástup ihned. Kon-
takt: svoboda@dszm.cz, tel:
775427355128737

• Pro hotely ART DECO IMPE-
RIAL a COSMOPOLITAN hledá-
me nové kolegy na rezervační
oddělení, práce na plný úva-
zek, nástup ihned. Nabízíme
příjemný kolektiv, adekvátní
platové ohodnocení, požadu-
jeme dobrou znalost AJ (další
jazyky výhodou), příjemné vy-
stupování, odpovědnost, pečli-
vost. Své životopisy zasílejte
na jitka.lehovcova@
hotel-imperial.cz 128784

• SŠ v Praze 3 přijme ekono-
ma-rozpočtáře, nástup možný
ihned. Kontakt:
skola@oahovorcovicka.cz 128785

• Malé call centrum v Praze 7 při-
jme operátorku, p.d. 8-16:30h. Věk
nerozhoduje, dobrý kolektiv, klid-
ná práce, 15000 Kč. 607068328,
ivanka1960@seznam.cz128824

• Vysoká škola na Praze 1 při-
jme ženu/muže na úklidové
práce. Volat Po-Pá, 9-12 hod,
tel.: 221900300. 128888

• Přijmeme malíře - lakýrníky.
Pracoviště Praha. Tel. 602329442128936

• Přijmeme schopného dů-
chodce z Letňan a okolí pro
práci hlídače v garážích v Pra-
ze 9 - Letňany (cca 8.900 Kč čis-
tého/měsíc). Čistý TR. Tel.
776030601128937

• ZŠ Praha 7, Korunovační 8
přijme vyučenou kuchařku s pra-
xí (v ŠJ). Nabízíme malý kolek-
tiv, moderně zařízená kuchyň,
plat dle tabulek. Nástup možný
ihned. Prac. doba 6:30-15:00
hod. Tel. 223018915
sj.korunovacni@volny.cz128938

• Hledámemasérky, fyziotera-
peutky a nutriční terapeutku s
praxí na HPP. Více informací
na tel.: 605075726, 244463205 128939

• Úklidová firma přijme pra-
covnice na ranní úklid kancelá-
ří v Praze 1, nedalekoNárodní-
ho muzea. Pracovní doba
po-pá, 6:00-10:00 hod. Základ-
ní mzda 8.400 Kč, vhodné i pro
důchodce. Volat prosím 8 -14
hod. Tel. 732320305 128940

• Úklidová firma přijme pra-
covníka s praxí na mytí oken,
čištění koberců na HPP. Bez-
platná linka: 800 111 100.128941

• BA přijme pracovníka na dis-
pečerské pracoviště na Jižní
město. Znalost PC a ŘP "B".
Možno na HPP, 78 Kč/h. + pré-
mie nebo DPP, 90 Kč/h. Tel.
727812484128942

• BA Griffin přijme prac. pro
ostrahu objektu v Praze Uhří-
něvsi. Podm. dobrý zdravotní
stav. Plat 66 Kč/h. + prémie.
Vhodné pro důchodce. T.
602323657128944

• ZŠ Na Dlouhém lánu přijme
od září 2017 speciálního peda-
goga na poloviční úvazek pře-
vážně v odpoledních hodi-
nách. Tel: 721 274 310. 128953

• VIP Security přijme strážné
pro objekty v Praze a Mělníku
na různé pozice. Požadujeme
certifikát a bezúhonnost. Tel.
777995999128970

• Centr Group, a.s. přijme
ženy na pozici recepční/bez-
pečnostní pracovník. Pracoviš-
tě: Jažlovice u Říčan. Mzda 90
Kč/hod., víkendy volné. Tel.
739485851128971

• ZŠ a MŠ Petřiny-jih v Praze 6
přijme na zástup po dobu ne-
moci pomocnou sílu do kuchy-
ně na 6 h denně od 8:30 do
14:30 h. Kontakt: 777322141. 129004

Starožitnosti
• Koupím sbírky poštovních
známek, mince, pohledy, ban-
kovky. Kvalifikovaný odhad a
koupě za tržní ceny -
602261133. 115389

• Starožitný nábytek koupím
za solidní ceny. Ložnici, jídel-
nu, obývák, pracovnu, lampy,
obrazy, knihy. Dále retro náby-
tek do r. 1950. Tel. 603478873 127368

• Koupím staré obrazy, plasti-
ku, starožitný nábytek, obraz.
rámy, orientální předměty,
perský koberec, hodiny, oz-
dobné předměty do vitríny. T:
222728307127970

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 128579

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 124944

• Pronájem v Praze menší byt
do 11 tis, větší do 13 tisíc. Nej-
dále 30 minut od centra. Cel-
kem pouze pro 2 osoby, neku-
řácký a nekonfliktní pár.
603789381128555

ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
l záruka 3 roky
l doprava zdarma
l montáž do 3-5 dnů

kupón
sleva60%
z ceny
mont. žal.

www.adamsecurity.cz

HLEDÁTE PRÁCI?
NABÍZÍME PRO MUŽE A ŽENY
STRÁŽNÝV PRAZE

Plat: 60–95 Kč/h
VOLEJTE ZDARMA

800 600 333
Strážný
vrátný
recepční

Hledáme:
recepční,

strážné - vrátné, ostrahu
vHOdnÉ prO:

invalidní důchodce
nabízíme:

náborový příplatek 10.000 Kč
66-90 Kč/hod. (Vyplácení denně)
stravenkyapříspěveknabydlení

Jsme solidní společnost.
KOntaKt: 800 888 440
bezplatná lInKa

PRACOVNÍCI
ÚKLIDU

hledáme uklízečky
pro zakázky v Praze
• vhodné pro osoby se

zdravotním znevýhodněním
(invalidní důchod)

• práce na poloviční úvazek
• mzda
100 až 120,- Kč/hod.

Kontakt:
776 828 187

Personální agentura hledá

zdrav. sestry
do ambulantního zařízení v Praze
- nadstandardní podmínky, do Domova pro

seniory v Německu a Anglii, mzda dle znalosti
jazyka a délky praxe, v případě zájmu nás prosím

kontaktujte na email: kaliny@centrum.cz

1100 KČMĚSÍČNĚ?!
Od 1. 4. 2017 daruj krevní plazmu,
zachraň lidský živOt a získej úhradu
dle § 32 odst. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464
metro hradČanskÁ

Vyplatíme exekuce
dražby

neVýhodné úVěry

oddlužíme vás
a vaši nemovitost

Volejte nonstop 774 099 995

INTERNET
ZDARMA

www.mobil.cz

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT čtvrtek 6. dubna 2017 19

Miliardy zdvojnásobí
počet cestujících

Brazilský celek
sehrál utkání, kvů-
li kterému v listopa-
du zahynul skoro
celý tým.

Čtyři měsíce po letecké tragé-
dii prožili fotbalisté brazilské-
ho Chapecoense emotivní ví-
tězství. V prvním zápase o ji-
hoamerický superpohár pro-
ti kolumbijskému týmu Atlé-
tico Nacional, s nímž se kvůli
osudnému letu nemohli
utkat v listopadu, vyhráli 2:1.

Zaplněný stadion v Cha-
pecó aplaudoval v úterý večer
oběma klubům, hráči se objí-
mali a řada lidí plakala.

Při pádu letadla s výpravou
Chapecoense zahynulo 71
lidí včetně 19 fotbalistů. Pře-
žili jen tři. Brazilci letěli do
Kolumbie odehrát finále Jiho-
amerického poháru, Atlético
se tehdy z piety trofeje vzda-
lo a věnovalo ji zdecimované-
mu soupeři. Samo triumfova-
lo v prestižnějším Poháru
osvoboditelů. Proto se nyní
oba týmy utkaly o superpo-
hár a Atlétiku se po příletu
do Chapecó dostalo vřelého
přijetí za projevenou solidari-
tu. Na letišti tým přivítala ka-
pela a transparenty „Díky,
bratři“. Odveta v Medellínu
se bude hrát 10. května. ČTK

Prezident Evropské fotbalové
unie (UEFA) Aleksander Čefe-
rin na kongresu v Helsinkách
prohlásil, že nikdy nedovolí,
aby si nejsilnější evropské
kluby vytvořily vlastní Super
ligu. „Nenecháme se vydírat
někým, kdo si myslí, že může
manipulovat menšími ligami
či vnutit svou vůli asociaci,
jen protože má moc díky ast-
ronomickým příjmům, které
generuje,“ prohlásil Čeferin.

Každé z 55 členských asocia-
cí včetně české slíbil takzva-
nou platbu solidarity ve výši
milionu eur (27 milionů ko-
run) ze zisků UEFA. „Je to po-
díl z úspěšnosti našich soutěží
národních mužstev. UEFA tu
není proto, aby hromadila bo-
hatství,“ řekl Čeferin.

UEFA měla minulou sezo-
nu příjmy 4,58 miliardy eur
(124 miliard korun), z toho
generovala zisk 102,1 milio-
nu eur (2,76 miliardy korun).
Na kongresu byl také zvo-

len nový zástupce UEFA ve ve-
dení Mezinárodní fotbalové
federace, kterým se stal Ně-
mec Reinhard Grindel. ČTK

Bohemku povede Hašek
Trenér Miroslav Koubek skončil u fotbalistů Bohemians
1905. Vedení se s pětašedesátiletým koučem dohodlo na
ukončení smlouvy kvůli špatným výsledkům, protože vr-
šovický celek v nejvyšší soutěži od října nevyhrál a zabře-
dl do boje o záchranu. Koubkovým nástupcem se stal
Martin Hašek (na snímku), dosavadní kouč druholigové
Vlašimi, který s třináctým celkem prvoligové tabulky po-
depsal tříletý kontrakt. Sedmačtyřicetiletého Haška čeká
zápasová premiéra na Bohemce v sobotu s Jihlavou. ČTK

Čeferin. Superligu
by nikdy nedovolil

Mají se vrátit
Vedení ruského hokeje
chce, aby před příští sezo-
nou co nejvíce ruských
hráčů opustilo NHL a při-
pravovalo se na olympij-
ský turnaj v klubech Kon-
tinentální ligy. Elitní zá-
mořská soutěž rozhodla,
že hokejisty na OH do
Pchjongčchangu nepustí.

Kýhose odvolali
Trenér Vladimír Kýhos
skončil na lavičce třinec-
kých hokejistů. Vedení
Ocelářů ho po vyřazení ve
čtvrtfinále play off extrali-
gy s Chomutovem odvola-
lo. Podle sportovního ma-
nažera Jana Peterka pracu-
je klub se čtyřmi varianta-
mi, kdo Kýhose nahradí.

Dál jde Zlín
Fotbalisté Zlína vyhráli ve
čtvrtfinále domácího po-
háru v Liberci 4:2 po pro-
dloužení a stali se po
Mladé Boleslavi a Opavě
třetími semifinalisty. Po
prvním poločase Zlín pro-
hrával, v prodloužení roz-
hodl brankami Holíka a
Kopečného. ČTK

Gól věnovali do nebe. AP

Aleksander Čeferin AP

• Nahéženskéa jejich fotky! S
KONTAKTY Chceš? Pošli SMS ve
tvaru 31GPHa text na 909 15 40
• Radka 40! Moje bradavky
čekají na Tvůj jazýček! Dej si!
Vytoč 909 801 801 nebomi na-
piš SMS na 909 15 45 s kódem
26RGJ a tvůj text!
• Jsem sice stará, ale stálemám
chuť a síly na sexuální hrátky!
Zkušená Věra 59. Ozvi se mi na
909 80 50 40 kód SGZ33

• Olga 55. Nikdy jsem neměla
zábrany a ani na stará kolena
je nemám. Hodlám si užívat, co
to půjde! Zatím to jde! Přidej
se! Volej na 909 90 99 25 nebo
mi napiš SMS na 909 15 50 s
kódem 47PTR a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Intimní

inzerce Kancelář řádkové inzerce: Václavské
náměstí 1, palác koruna, Praha 1

Po úterní výhře 2:0 se hokejis-
tům Chomutova podařilo vy-
hrát před vlastním publikem
také včerejší semifinále
play-off extraligy. Piráti tento-
krát zvítězili nad Libercem
5:3. Bílí Tygři sice od páté mi-
nuty vedli po gólu Lakatoše,
ale ve druhé části domácí
tým skóre otočil, když se trefi-

li Kaše a Vondrka. Ten nako-
nec vstřelil hattrick a byl tak
klíčovým strůjcem vítězství.
Navíc chomutovský kapitán
ještě asistoval u branky Vala-
cha. Série bude za stavu 2:2
na zápasy pokračovat zítra
od 17.20 hodin v Liberci.
Dnes se ve stejný čas utká
Hradec Králové s Brnem. PUR

Emoce a vzkaz:
„Díky, bratři“

Zprávy krátce

Chomutov. Na vlastním
ledě byl stoprocentní



--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Pro zdravý
životní styl

Fitness mixér na smoothies a koktejly
4 kvalitní nože z nerezové oceli
2 odnímatelné nádoby 0,6 l
Neabsorbuje žádnou chuť ani zápach

Kup nawww.alza.cz nebo volejte 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 6. 4. 2017 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama.Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Perfektní grilování

Automatický elektrický gril
6 programů grilování, barevný indikátor
Vyjímatelné grilovací pláty
Miska na odkapávání

Vždy čerstvé
potraviny

Pro uchování potravin a ohřev v mikrovlnné troubě
100% těsnící, nezávadné
Pro uložení potravin v ledničce i v mrazáku
Vyrobeno v Německu

Electrolux PerfektMix ESB2500

Tefal Optigrill+ GC712D34 Misky Tefal Clip&Close

Posila
z Německa

Kvalitní tyčový mixér, příkon 750 W
12 rychlostí, odměrná nádoba
Čepele QuattroBlade
Šlehací metla, univezální drtič

1 499,-

1 299,-
obj. kód: ELXMS003

-13 %

1 599,-

1 399,-
obj. kód: EAV4271p

Kuchyňský robot s bohatým příslušenstvím
Výkonné míchání ve třech rozměrech
Třízónové multifunkční rameno EasyArmLift
Nerezová mísa (3,9 l), výkonný motor 900 W

Celokovový planetární kuchyňský robot
Výkonný 1000Wmotor
Velká nerezová 5,5l mísa s transparentním víkem
Bohaté příslušenství včetně mlýnku na maso a kávu

-29 %

9 490,-

7 777,-
obj. kód: EAV3145a

6 999,-

4 999,-
obj. kód: EAV4136j10

-18 %

Vše pro pečení a vaření na

Slevy na pomocníky
do kuchyně
Nakupte teď se slevami až 29 %

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

-13 %

Dárek
k nákupu

4 999,-
obj. kód: TEFGR003

od 59,-
obj. kód: TEFE085

Bosch MSM 67170

Všestranný
pomocník

Váš domácí
šéfkuchař

Bosch MUM 55761 SENCOR STM 3700WH


